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 مقدمه:

 یسانان یرویمعلمان و ن یو توانمندساز تیترب ن،یتأم یبرا یدانشگاه ان،یدانشگاه فرهنگ

 است. رانیوزارت آموزش و پرورش در ا

و  یدانشگاه راهبرد کیکشور و های دانشگاهترین از مهم انیشک، دانشگاه فرهنگ بدون

 است. کیاستراتژ

ن اکشور را پرورش دهد تا امک ندهیاست که معلمان آ نیمحور ا تیدانشگاه ترب نیا تیمامور

 فراهم باشد. تیو ترب میدر نظام تعلها آن به هیتک

دانشگاه و نظام آموزش و پرورش،  نیا ت،یو ترب مینظر متخصصان و دانشمندان حوزه تعل طبق

 در توسعه همه جانبه کشور دارند. یکننده و مهم نیینقش تع

 است. لیبدیسازان کشور، بندهیآ تیدر ترب انیدانشگاه فرهنگ نقش

تاب و در ک نیکه با نوشتن ا میبر آن شد ان،یدانشگاه فرهنگی ژهیو تیبا توجه به اهم زیما ن 

علاقه مندان  یو علم یفیسطح ک یارتقا یهر چند کوچک در راستا یگام ش،یحد توان خو

 .میدانشگاه انسان ساز بردار نیبه ا

عه با مطال ،یمعلم فیعلاقه مندان به شغل شر ژهیکتاب و به و نیاست که خوانندگان ا دیام

 برسند. یقابل قبول یو علم یفیکتاب حاضر، به سطح ک





 ییمصاحبه طلا                                                                                                                   11

 گفتارپیش

 باشد؛ می مصاحبه و گزینش دانشگاه فرهنگیان دارای سه بخش

معاینه پزشکی؛ در این بخش وزن، قد، تناسب اندام، وضعیت شنوایی و وضعیت  :بخش اول

 دهند. می د بررسی قراربینایی شما را مور

بخش دوم : مصاحبه علمی و تخصصی؛ در این بخش سه یا چهار نفر در داخل اتاق نشستند 

در زمینه خاصی مهارت دارند. یکی در روانشناسی، یکی در امور مذهبی، ها آن که هرکدام از

ا ر پرسند تمام حرکات و سخنان شمامی دیگر و وقتی سوالهای یکی در سیاست و زمینه

ها پرسش و پاسخها آن دهند و در هنگام فرایند مصاحبه یکی ازمی مورد توجه و ارزیابی قرار

 کند.می مربوط را تکمیلهای را مینویسد و فرم

بخش سوم: گزینش؛ بخش گزینش اهمیت بالایی دارد. در این بخش یک نفر در اتاق هست و 

وال پرسی و تحویل مدارک و پرونده شما، کنید و بعد از سلام و احمی شما به آنجا مراجعه

کند. در این بخش بیشتر احکام و مسائل شرعی و می از شماهایی شروع به پرسش سوال

 شودمی مهم کشور و مسائل روز جهان از شما پرسیدههای عقیدتی، مسائل سیاسی و رویداد

 سنجند.می و میزان اطلاعات شما را

 باشد.می گزینش و هم مربوط به مصاحبه تخصصینکته: برخی سوالات هم مربوط به 

توان به دو دسته واگرا و همگرا تقسیم می شودمی که دادههایی سوالات را از نظر نوع پاسخ

 کرد.

مشابهی به این های یکسان هستند و همه دانش آموزان پاسخهای سوالات همگرا دارای پاسخ

ونی گوناگهای اما سوالات واگرا دارای پاسخ کندمی دهند و تفکر منطقی را تحریکمی سوالات

متنوع و خلاقانه ارائه کنید که در توسعه تفکر های پاسخها آن توانید برایمی هستند و شما

 باشند.می باشد، سوالات همگرا چالش افزا و تفکر برانگیزمی خلاق موثر

و  یشنهادیزوم پاسخ پدر صورت ل ایسوال و  حیدر کتاب حاضر، سوالات واگرا به همراه توض

 اند.دهیارائه گرد ،یسوالات همگرا با پاسخ قطع
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 و تخصصی(  )مصاحبه علمی: فصل اول

 فصل اول

 (تخصصی و  )مصاحبه علمی
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خودتان را معرفی کنید و شغل پدر و مادر خود را بگویید  و درباره شهرستان خود توضیح  -1

 دهید.

 شود و تسلط و قدرتمی پاسخ گویی به این سوال از جهت اینکه در ابتدای مصاحبه پرسیده

کند بسیار مهم و تاثیر گذار است. پس سعی کنید با می نسبی مشخصبیان فرد را به صورت 

روحیه بالا و گشاده رویی و با تن صدای مناسب به این سوال پاسخ دهید و قدرت بیان خود 

 را نشان دهید.

 ، شما شودی تواند باعث افزایش اعتماد به نفس و روحیهمی یک شروع خوب علاوه بر این که

 باشد. می یتتان در انجام فرایند مصاحبه نیزموفقی تضمین کننده

 با توجه به حقوق پایین معلمان، هدف و انگیزه شما از انتخاب کردن شغل معلمی چیست؟  –1

آگاه شدن از دلایل انتخاب شغل معلمی و میزان آمادگی برای معلم شدن با توجه به مشکلات 

 صورت شفاف به آن پاسخ دهید.باشد که باید به می این شغل از دلایل طرح این سوال

 معلمی یک هدف علمی و عملی است که جسم و روح جامعه را پرورش -معلمی شغل انبیاست

لذت معلم بودن مرا تا آرزوی معلم شدن کشاند و  -معلمی شغل نیست، عشق است -دهدمی

 مناسبی باشد. های توانند پاسخمی از این قبیل جملات،

ش اخروی و معنویات این شوید که هدف اصلی از معلم شدنتان، پاداتوانید یادآور می همچنین

 ساز است. مادیات و مسائل مالی نیز اهمیت دارند اما نه به اندازه معنویات.شغل آینده

 توضیح دهید.ها آن چند ویژگی خوب و بد خودتان را نام ببرید و درمورد –3

شود و لازم است می ال پرسیدهشخصیتی و روانشناختی این سوهای برای شناخت ویژگی

ها شود متذکر شوید که هر انسانی خوبیمی هنگامی که در مورد خصوصیات منفی شما سوال

 نیستم. دارد و من هم از این قاعده مستثنیخاص خودش را های و بدی

های منظم بودن  و... از ویژگی -روابط اجتماعی بالا -مطالعه کتاب -عدالت خواهی -مهربانی

از  پاسخ دهید که بتوانای منفی خود به گونههای مثبت هستند. سعی کنید در بیان ویژگی

درون آن ویژگی خوب نیز استنباط کرد. مانند وسواس بودن یا مهربانی بیش از حد و یا ساده 

 بودن. 



 ییمصاحبه طلا                                                                                                          11

 کنید؟ می هایی را مطالعهه کتابدرسی چهای به غیر از کتاب –0

گذار که به منظور مشخص شدن میزان علم دوستی، مطالعه تاثیر یکی از سوالات بسیار مهم و

 شود.می و تحقیق و آشنایی با کتاب از شما پرسیده

درضمن شما باید موضوع و نویسنده کتاب را حتما به خاطر داشته باشید، مثلا رمان بینوایان 

 بقه داری بهزات محکوم ساویکتور هوگو: این رمان از زندگی چند شخصیت و تمرکز بر مبار

 دیوان حافظ: با محتوای عارفانه و عاشقانه -والژن و به رستگاری رسیدن او حکایت داردنام ژان

دوردست ای شازده کوچولو شاهکار اگزوپری: شازده کوچولو پسری تنها است که در سیاره -

 نی آشنااگیرد به زمین سفر کند. شازده کوچولو در این راه با خلبمی کند و تصمیممی زندگی

 تلنگریها پرسد. هرکدام از این سوالمی و کارهایشان مدام سوالها شود و از او درباره انسانمی

 برای ما هستند.

 در مورد نحوه پوشش خودتان توضیح دهید و اینکه آیا همیشه به همین صورت لباس –0

 پوشید یا خیر؟ می

جامعه شناختی های جمله ویژگیآراستگی ظاهر )لباس مناسب و رعایت نظافت فردی( از 

های باشد. سعی کنید در مصاحبه از لباسمی مهم مورد ارزشیابیهای است که یکی از مولفه

 ساده و معمولی استفاده نمایید.

 هایی را داشته باشد؟ر شما یک معلم خوب باید چه ویژگیبه نظ –4

شود چرا که می رسیدهبرای شناخت بهتر و بیشتر روحیات و اخلاقیات شما این سوال پ

از شخصیت شما باشد و اینکه از نظر ای تواند جلوهمی کنیدمی را بیانها آن کههایی ویژگی

 باشد.می از خصوصیات معلم تراز اولها شما کدام ویژگی

فردی فراگیران، برقراری رابطه صمیمی با متعلمان، قدرت هدایت کلاس های آگاهی از تفاوت

تعیین شده، علاقه به تدریس، برنامه ریزی هدفمند، قدرت بیان، صبر، بردباری، به سوی اهداف 

 باشد.می یک معلم خوبهای توان مدیریت کلاس و... از ویژگی

اگر یک سازمان دیگر قرار باشد شما را استخدام کند و حقوق و مزایای بهتری در اختیارتان  –7

 کنید؟می بگذارد چه کار
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ت در ارائه نظرهای خویش و میزان مسئولیت پذیری و تعهد به انجام شغل برای اطمینان از ثبا

شود که لازم است در پاسخ به این سوال، مصمم و قاطع باشید می معلمی این پرسش مطرح

 و دلایل محکم و قوی برای معلم شدن داشته باشید.

 د؟کنیمی فرض کنید در آسانسور قرار دارید اگر آسانسور گیر کرد چه کار –8

باشد و لازم است در پاسخگویی به آن می تفکر و حل مسئلههای این سوال در حیطه مهارت

به چند نکته اشاره شود؛ حفظ آرامش و نترسیدن،  نفس عمیق کشیدن، فشار دادن دکمه 

آژیر در ساختمان، در صورت وجود آنتن تلفن تماس با آتش نشانی، تلاش برای جلب توجه و 

 دن کمک.صدا دادن برای رسی

 اگر دانش آموزان در کلاس درس اذیت کنند و سوالات بی مورد بپرسند، برخورد شما با –9

 چگونه است؟ها آن

خلاقانه های جهت آگاهی از میزان آرامش، متانت، وقار، چگونگی حل یک معضل، ارائه  راه حل

ر ط و انحرافی دشود. نباید افکار غلمی و میزان توانایی در مدیریت کلاس این پرسش مطرح

مورد دانش آموز خود داشته باشید، به جای سخنرانی و بحث و جدل، باید کوتاه و موثر با 

لحنی محکم ولی در کمال آرامش به او گوشزد کنید که باید در رفتار خود تجدید نظر کند. 

 وبه نیازهای جسمی، عاطفی، روانی، اجتماعی، اقتصادی و... دانش آموز بیشتر توجه کنید 

سعی کنید فرصتی را ایجاد کنید تا دانش آموزان بتوانند نسبت به رفتارهای نامناسب خود 

فکر کنند و رفتار خود را اصلاح نمایند. نکته مهم این است که از سرزنش و تحقیر کردن و 

 مقایسه دانش آموزان به طور جدی خودداری کنید.

گفتند لباس شما زشت است، چه  اگر وارد کلاس درس شدید و دانش آموزان به شما –14

 عکس العملی دارید؟

پاسخ به این پرسش میزان انعطاف، انتقاد پذیری و چگونگی رو به رو شدن شما با نظری 

کند که لازم است با گشاده رویی می ناخوشایند از جانب دیگران را به صورت شفاف مشخص

 و خوش خلقی پاسخ داده شود.

را درک کنید و با آرامش، مهر ها آن سب نزنید و تلاش کنیدهرگز به دانش آموزان خود برچ

 و عطوفت با ایشان رفتار کنید. 
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 آیا ازدواج کرده اید یا خیر؟ چرا؟ –11

 خواهند.می چه پاسخ به این سوال مثبت باشد چه منفی دلیل آن را از شما

از  ن قصد دارندمنفی است، مصاحبه کنندگاها با توجه به اینکه اکثر قریب به اتفاق جواب

میزان آینده نگری شما و نحوه برنامه ریزی برای آینده مطلع شوند. فلذا سعی کنید اهداف و 

 برنامه ریزی خود را برای آینده بیان کنید.

 دارید؟هایی دهید و چه سرگرمیمی را انجامهایی در طول روز چه فعالیت –11

ها آن که در زندگی روزمره ازهای واناییشما و تهای این سوال برای شناخت علایق و مهارت

 شود.می دهید پرسیدهمی کنید و همچنین کارهایی که در اوقات فراغت انجاممی استفاده

گفتگو با اعضای خانواده  -ورزش کردن -دیدن سریال آموزنده -مسافرت رفتن -مطالعه کردن

 مناسبی باشد. های تواند پاسخمی و...

 برنامه شما برای پنج سال یا ده سال آینده زندگیتان چیست؟ –13

اشد که بمی آینده نگری درباره خویشتن و برنامه ریزی دقیق درباره آینده بسیار حائز اهمیت

شود و لازم است قدرت برنامه ریزی و آینده نگری خویش را به می در این سوال به آن اشاره

برای ای صورت دقیق بیان کنید و بگویید چه برنامهخوبی نشان دهید. اهداف خود را به 

 رسیدن به اهداف تعیین شده دارید. 

لاش ت -تشکیل خانواده -شغلیهای موفقیت -کارآفرینی برای نیازمندان –ایجاد کسب و کار

 باشد.می مناسبیهای برای پیشرفت و... پاسخ

 ت. چرا؟از نظر شما کدام یک از معلمانتان معلم خوبی نبوده اس –10

خوب و بد یک معلم را به خوبی تشریح های لازم است برای پاسخگویی به این سوال ویژگی

 مانور دهید.ها کنید و بر روی این ویژگی

 ناتوانی در مدیریت کلاس –عدم انعطاف پذیری -بد اخلاق بودن -تنبیه فیزیکی دانش اموزان

 –ناتوانی در ایجاد ارتباط مفید با دانش آموزان و خانواده ایشان –کمبود دانش محتوا -درس

قضاوت  -عدم تعهد -بودنای عدم حرفه -مقایسه دانش آموزان –سازمانیهای ضعف در مهارت

 منفی یک معلم است.های بیجا و... از ویژگی
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 دهید؟می به عنوان یک معلم، برای حفاظت از محیط زیست چه کارهایی را انجام –10

تلاش برای حفظ پاکیزگی طبیعت و محیط زیست از کارهای بسیار پسندیده است که در 

احادیث معصومین نیز به آن اشاره شده است و لازم است اقدامات انجام شده در این راستا را 

به خوبی ییان کنید. مانند: بیرون نینداختن زباله از ماشین، در حد توان جمع آوری زباله ها، 

آموزش دادن این کارهای تر در سطل زباله و از همه مهمها ه ها، انداختن زبالهتفکیک زبال

 پسندیده به دانش آموزان.

تاریخی استان یا شهرستان خود را نام ببرید و درباره پیشینه آن توضیح های یکی از مکان –14

 دهید؟

های مکان شود. شناختمی میزان اطلاعات عمومی و تاریخی شما در این سوال ارزیابی

تواند مهر تاییدی بر تسلط شما بر می گردشگری و تاریخی و توضیح کامل و جامع درباره آن

 این اطلاعات باشد. سعی کنید در این زمینه اطلاعات خوبی را داشته باشید.

 یکی از اشخاص برجسته شهرستان یا استان خود را نام ببرید و درباره وی توضیح دهید. –17

ی تواند دلیلمی وال درصورتی که اطلاعات جامعی را در اختیار داشته باشید،پاسخ به این س

 باشد بر فعال بودن شما در سطح جامعه و شناخت نسبی از افراد تاثیر گذار در سطوح مختلف.

 ورزشی، هنری، کار آفرینی، مذهبی، سیاسی و...های افراد برجسته در زمینه

 کنید؟می ش تدریسی استفادهدر صورتی که معلم شدید از چه رو –18

های که نیاز است تفکر خلاق خویش را نشان دهید و به تشریح شیوههایی از جمله سوال

روحیه تعاون و مشارکت اجتماعی  ها آن که درهایی مختلف تدریس بپردازید. معمولا روش

 ستند. مناسبی ههای شود، روشمی شود و منجر به افزایش خلاقیت دانش آموزانمی دیده

کاوشگری، بارش مغزی، بدیعه پردازی، نمایشی، کار گروهی، اکتشافی، پرسش و پاسخ و... از 

 تدریس هستند.های این قبیل روش

 دانید؟می آیا در مورد شغل معلمی تحقیق کرده اید، درباره آن چه –19
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بدانید. هر چه برای ورود به هر کاری لازم است درباره آن اطلاعات داشته باشید و نکاتی را 

عی دهد. سمی این اطلاعات بیشتر و بهتر باشد، میزان تسلط و شناخت شما را بیشتر نشان

 کنید حتما با چند معلم گفت و گو کنید و در حیطه معلمی اطلاعات کسب کنید.

حل مسائل، مسائل مالی، های پیش روی معلم، راهکارهای و مشکلات کار، چالشها سختی

 و... اهداف معلم شدن

 علاقه دارید ؟ هایی به غیر از معلمی به چه شغل –14

شود. سعی کنید در پاسخ به این سوال، می برای شناخت سایر علایق شما این سوال پرسیده

بعدی، طبق پاسخ شما به این سوال، های دقت کافی را داشته باشید چرا که احتمالا سوال

خلاقانه مطالعه داشته های ی، مدیریتی و  شغلکار آفرینهای پرسیده خواهند شد. در زمینه

 باشید. 

شما میتوانید در یک سوپرمارکت کار کنید که درآمد بیشتری نسبت به شغل معلمی  –11

 دارد  پس دلیل انتخاب شما چیست؟

نظرهای خویش ثبات داشته باشید. ههچنین ی اگر به شغل معلمی علاقه دارید باید در ارائه

های ور شوید که دلیل انتخاب شغل معلمی، صرفا کسب درآمد نیست و اولویتاین نکته را یادآ

 از مسائل مالی هستند.تر دیگری نیز وجود دارند که مهم

برای ساختن فردایی بهتر و دلایل معنوی ها علاقه مند بودن، شناسایی و پرورش استعداد

  خوبی باشد.های تواند پاسخمی متعدد
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 ر میکنید یا خیر؟ توضیح دهید.آیا به شغل دوم فک –11

در پاسخ به این سوال، نوع نگاه، نحوه دید و برنامه ریزی برای آینده خویش تاثیرگذاراست که 

مختلف با دلایل مختلف داده شود اما ذکر این نکته های به همین دلیل ممکن است پاسخ

 ت.بسیار مهم است که در هر صورت معلمی شغل اول و در اولویت همیشگی اس

 اگر در همان سال اول خدمتتان به شما پیشنهاد دهند که مدیر مدرسه بشوید آیا قبول –13

 کنید؟می

لازم است بیان کنید که مثبت یا منفی بودن جواب رابطه مستقیم با میزان توانایی و قدرت 

ی یمدیریت در آن برهه زمانی دارد که نیاز است شرایط بررسی شود و با توجه به میزان توانا

 به آن پاسخ داده شود.

کرد و به او تذکر دادید اما گوش نکرد، چه کاری می اگر یک دانش آموز سر کلاس اذیت –10

 دهید؟می را انجام

حفظ آرامش در مواجهه با این دانش آموز بسیار مهم است و اینکه نه تنها نباید با خشونت با 

. باشدمی راه با لبخند و خوش خلقیوی برخورد کنید بلکه نیازمند رفتاری مهربانانه هم

درصورت لزوم به مدیر مدرسه ارجاع دهید و یا با والدین دانش آموز یا مشاور مدرسه جهت 

 رفع این مشکل تعامل کنید.

خواند برای اینکه اورا به درس علاقه مند نمی فرض کنید یک دانش آموز دارید که درس –10

 دهید؟می کنید چه کارهایی را انجام

چگونگی پردازش به این سوال و پاسخ دادن به آن دلیل مطرح کردن این سوال است به همین 

 خلاقانه و کاربردی بدهید.هایی دلیل باید پاسخ

ایجاد یک فضای مثبت و امیدوار کننده، ایجاد احساس خوب در دانش آموز، در اختیار گذاشتن 

تکالیف، توجه به حالات روحی دانش اطلاعات بیشتر در مورد موضوع درس، هدفمند کردن 

تواند وی را می آموز، شوخ طبعی، تشویق دانش آموز، تعامل و نظر خواستن از دانش آموز و...

  به درس علاقه مند کند. 
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 میزان تسلط شما به کامپیوتر تا چه اندازه است؟ –14

اینکه فناوری و فناوری بسیار حائز اهمیت است. با توجه به های میزان آشنایی با مهارت

تر کنند، هرچه این اطلاعات وسیعمی تکنولوژی نقشی اساسی و تعیین کننده را در آموزش ایفا

برای تدریس بهتر باشد. لذا در این زمینه بسیار مهم حتما اطلاعات ای باشد، میتواند مقدمه

 کافی را داشته باشید.

 د؟کنیمیهایی از تلفن همراه و اینترنت چه استفاده –17

تلفن همراه و اینترنت نیک میدانید که هم محاسن زیادی دارند و هم های با توجه به قابلیت

ببرید و از تکنولوژی روز بهترین ها آن معایب زیادی؛ فلذا باید به بهترین نحو، بهره لازم را از

 اده کرد.تفاستفاده را کنید. در دنیای امروز باید همگام با پیشرفت بشر از مهارتهای فناوری اس

خواندن مطالب مفید، برقراری ارتباط با دوستان و اعضای خانواده، آگاهی از اخبار و اطلاعات 

روز به وسیله اینترنت، گوش دادن موزیک، دیدن فیلم، خرید آنلاین و... از مزایای استفاده از 

 تلفن همراه و اینترنت است.

 موقع چه شرایطی دارید؟ده سال آینده را در نظر بگیرید و بگویید آن  –18

و ارزیابی از میزان آینده نگری شما و نگاهی که به ها آن برای آشنایی با اهداف و کم و کیف

تواند نشان دهنده می شود که پاسخ مشخص به آنمی فردای خویش دارید این سوال مطرح

 برنامه ریزی دقیق شما باشد.

 بهترین جواب ممکن را بدهید. پس برای پاسخ دادن به این سوال خوب فکر کنید و

 دهید؟می فرض کنید قرار است دانش آموزان را به اردو ببرید، چه کارهایی را انجام –19

در ابتدای کار باید مجوزهای لازم از مراجع ذی ربط اخذ شود و با توجه به شرایط و تعداد  

لازم از سازمان هواشناسی نفرات هماهنگی و برنامه ریزی لازم را انجام دهید. همچنین استعلام 

برای عدم بروز مشکل آب و هوایی گرفته شود و حتما توجه کنید به اینکه دانش آموزان 

بایستی رضایت نامه به همراه داشته باشند تا خدایی نکرده مشکلی پیش نیاید. انتخاب محل 

 مناسب نیز از دیگر موارد مهم است.

 ید؟آیا طرز نوشتن نامه ادرای را بلد هست –34



 ییمصاحبه طلا                                                                                                          00

نوشتن نامه اداری آشنایی ندارید بهتر است ی در پاسخ به این سوال در صورتی که با نحوه

بیان کنید که فعلا نمیدانم اما برای یادگیری آن وقت میگذارم و تلاش میکنم تا به صورت 

 کامل با آن آشنا شوم. ضمنا سعی کنید حتما در این زمینه مطالعه داشته باشید.

 به قبول نشدید چه برنامه و هدفی را برای آینده خود دارید؟اگر در مصاح –31

سعی کنید با آرامش و لبخند به این سوال پاسخ دهید و این نکته را یادآور شوید که انسان 

خواهد و اهدافی که دارد، نهایت تلاش و کوشش خود را انجام می باید برای رسیدن به آنچه که

برسد. پس نباید با عدم قبولی در مصاحبه ناامید شد و دهد تا در نهایت به سرمنزل مقصود 

 باید در همه شرایط  به سمت اهداف برنامه ریزی شده  تلاش و حرکت کرد.

 آیا فقط برای معافیت از سربازی و حقوق ثابت آمده اید؟ –31

 لازم است تاکید کنید که درست است این موارد  در انتخاب دانشگاه فرهنگیان تاثیرگذار بوده

است اما اولویت و هدف چیز دیگری است و معلم شدن و آموزش دادن و آموختن همیشگی 

 از دلایل انتخاب این دانشگاه بوده است.

را به اردو ببرید و شب قبل از آن مادرتان مریض شد، ها آن قول دادید کهها اگر به بچه –33

 دهید؟می چه کاری را انجام

 نید که؛لازم است که این نکات را مطرح ک

بستگی به شرایط بیماری مادر دارد و اینکه کسی به غیراز شما از مادر مراقبت میکند یا خیر.  

کنید از دانش آموزان عذرخواهی کنید و در اولین می درصورتی که شرایط نامساعد بود سعی

 شود به قولمی است کهای فرصت به قول داده شده عمل کنید. اگر دیدید شرایط به گونه

 آید، این کار را انجام دهید.نمی ود عمل کرد و هیچ مشکلی پیشخ

 آیا تا به حال عصبانی شده اید یا خیر؟ –30

 بروز آن در افرادی گاهی به اقتضای شرایط ممکن است عصبانی بشوند اما نحوهها همه انسان

ت که اس مختلف، متفاوت است و اینکه ذکر این نکته لازم است که سعی و تلاش شما بر این

 تا حد امکان عصبی نشوید و بیشتر اوقات گشاده رو و خوش اخلاق باشید.

 بینید؟ می اگر برایتان مشکلی به وجود بیاید، آن مشکل را چگونه –30
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نگام هستند. در هها برای موفقیتای و اتفاقا مقدمهاند بگویید که مشکلات همیشه وجود داشته

ناامید شویم چرا که نا امیدی کار آسانی است که همه بروز مشکلات نباید به هیچ عنوان 

را ها توانایی ناامید شدن را دارند، پس باید متفاوت باشیم و تلاش کنیم که مشکلات و تهدید

 به فرصت تبدیل کنیم.

 دهید؟می اگر سر کلاس شما دانش آموزان باهم دعوا کنند، چه کاری را انجام –34

انش آموزان بپرسید و سعی کنید کلاس را آرام کنید و با کمک ابتدا علت بروز دعوا را از د

را ازهم  جدا کنید و ایشان را به آرامش دعوت کنید. همچنین ناراحتی خود ها آن هاهمکلاسی

را از بروز این مشکل ابراز کنید و سعی در حل مشکل داشته باشید. درصورتی که شرایط خوب 

لازم را انجام های م کنید تا برای حل مشکل هماهنگیتوانید به مدیر مدرسه اعلامی نبود،

 دهد. 

 جزو کدام جناح سیاسی هستید؟ )اصلاح طلب یا اصول گرا( –37

در پاسخ به این سوال لازم است بیان کنید که شما تابع امر ولایت فقیه هستید و بیشتر 

 باشد.می روحیات انقلابی دارید و ملاک تصمیم گیری شما سخنان رهبر معظم انقلاب

 اهل شعر هستید؟ یک شعر بخوانید و درباره شاعر آن توضیح دهید. –38

سعی کنید در زمینه شعر و ادب اطلاعات خود را قوی کنید و با تسلط کامل به این پرسش 

 دارید، از آن استفاده کنید.ای پاسخ دهید. ضمنا اگر خودتان نیز سروده

 ؟بریدمی بگویید خودتان بیشتر از چه چیزی رنجمشکلات جامعه را توضیح دهید و  –39

برای جواب دادن به این پرسش باید به صورت منطقی و مستند مشکلات را مطرح کنید و 

 از ظلم و بی عدالتی و تبعیض و امثالهم ناراحتها همچنین اضافه کنید که همه انسان 

  شوند.  می



 ییمصاحبه طلا                                                                                                          01

 فا تدریس کنید.توانایی تدریس یک مبحث را دارید یا خیر؟ لط –04

سعی کنید در مواجهه با این سوال توانایی خود را به نحو احسن نشان دهید. ممکن است از 

شما بخواهند مبحثی خاص را تدریس کنید پس آمادگی لازم برای تدریس مباحث مختلف را 

 باشد.می داشته باشید. نکته مهم فن بیان، مدیریت و روش تدریس شما

 توضیح دهید.ها آن صمیمی خود را نام ببرید و درباره ویژگی و شغل چند نفر از رفقای –01

توان خلق و خوی شما را از طریق رفتار دوستانتان متوجه می با توجه به اینکه تا حدود زیادی

 شد پاسخ به این سوال بسیار حائز اهمیت است.

 د.در پاسخگویی به  این سوال دقت داشته باشید که نکات مثبت را بیان کنی

 به مقطع ابتدایی بیشتر علاقه مند هستید یا متوسطه و دبیری؟ –01

پاسخ به این سوال به علایق شما بستگی دارد اما نکته مهم این است  که هر معلم در هر 

 د.را تربیت  کنها کند باید تلاش کند که بهترین باشد و بهترینمی مقطعی که تدریس

 را بگویید.ها آن یفسران سه قوه را نام ببرید و وظا –03

سعی کنید با اطلاعات و مطالعات جامع و کامل به این سوال پاسخ دهید و اطلاعات سیاسی 

 خود را به رخ بکشید.

اداره کشور بر اساس قوانینی که قوه مقننه "مجریه: دکتر سید ابراهیم رئیسی ی رئیس  قوه 

  "مصوب کرده

   "تهیه و تصویب قوانین عمومی کشور"ف مقننه: دکتر محمد باقر قالیبای رئیس قوه 

تشکیل و نظارت بر نظام قضائیه "ای قضائیه: آیت الله غلامحسین محسنی اژهی رئیس قوه 

 "کشور و تعبیر و تفسیر قوانین و همچنین نظارت بر اجرای قوانین

 ید؟دهمی اگر روزی به عنوان وزیر آموزش و پرورش انتخاب شوید چه کارهایی را انجام –00

کند بسیار مهم است. سعی می از این جهت که پاسخ به این پرسش روحیات شما را مشخص

کنید درمورد مسائلی از قبیل عدالت آموزشی، اجرای سند تحول بنیادین آموزش و پرورش، 

 .. صحبت کنید..محرومیت زدایی، تلاش برای مبارزه با افراد سودجو و
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 توضیح دهید.راجع وضعیت مالی خانواده خود  –00

وجود دارد و باید با افتخار و به هایی یکسان نیست و تفاوتها به هر حال شرایط همه خانواده

صورت شفاف در مورد خانواده و اوضاع مالی صحبت کنید و این نکته را یادآور شوید که اوضاع 

 باشد.نمی مالی، نشان دهنده شخصیت افراد

 تا به حال دروغ گفته اید؟ –04

کنید تا حد امکان از می رت شفاف به این سوال پاسخ دهید و تاکید کنید که سعیبه صو

 دروغگویی و افراد دروغگو دوری کنید چرا که دروغ گویی از صفات بسیار ناپسند است.

فرض کنید سر کلاس نشسته اید و یک دانش آموز درمورد مبحث مولکول از شما سوال  –07

 دهید؟می ستید، چه کاری انجاممیکند و شما جواب آن را بلد نی

نحوه پاسخ گویی به این سوال بسیار اهمیت دارد از این منظر که ممکن است از این قبیل 

اتفاقات در کلاس درس رخ دهد، بهتر است در پاسخ بگویید فعلا جواب این سوال را نمیدانم 

ا یافتن پاسخ این سوال دهم و یمی کنم و در اختیار شما قرارمی اما راجع به آن اطلاعات کسب

 را به عنوان تکلیف برای سایر دانش آموزان در نظر بگیرید تا برای یافتن جواب تحقیق کنند.

 راجع به مشکلات شهر و محل زندگی خود توضیح دهید. –08

آگاهی از مسائل و مشکلات محل زندگی از این جهت اهمیت دارد که برای حل مشکلات ابتدا 

ایی کرد و سپس برای حل آن اقدام کرد، همچنین پاسخ مناسب به این را شناسها آن باید

 سوال مهر تاییدی است بر فعال بودن شما در سطح جامعه.

سعی کنید در این زمینه اطلاعات کافی را داشته باشید. نکته دیگر این است که فقط گفتن 

 .مشکل کافی نیست بلکه باید برای حل آن راهکار و راه حل داشته باشید

 در خودتان دیده اید که آمده اید معلم شوید؟هایی چه ویژگی –09

 خود راهای مثبت خود صحبت کنید و تواناییهای جای بسیار مناسبی است که از ویژگی

مانند خلاقیت، کمک به دیگران، انسان دوستی،  مبارزه با بی عدالتی های نشان دهید. ویژگی

 و امثال آن.

 دهید چیست؟می از ورود به کلاس انجام اولین کاری که بعد –04
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باشد، همچنین می معمولا شروع کلاس با بسم الله الرحمن الرحیم و سلام و احوال پرسی

کنند. نحوه برخورد می از قرآن و یا یک بیت  شعر شروعای کلاس را با آیهها بعضی از معلم

 باشد.می اولیه و آداب معاشرت از نکات تاثیرگذار

 دهید؟می صورتی که با مدیر مدرسه اختلاف نظر داشته باشید چه کاری را انجامدر  –01

با حفظ آرامش و خونسردی، کاملا منطقی صحبت کنید و این مشکل را مرتفع کنید. در 

کمک ها آن صورتی که مشکل حل نشد به مراجع بالاتر مراجعه کنید و برای حل مشکل از

جه کار در همه موضوعات و شرایط با ایشان مشورت و بگیرید و سعی کنید برای بهبود نتی

 تعامل داشته باشید.

 خصوصی توسط معلمان چیست؟های نظر شما درمورد برگزاری کلاس –01

اگر معلم آمادگی و قدرت علمی لازم را برای برگزاری کلاس خصوصی با قیمتی معقول داشته 

استفاده و صرفا کسب درآمد نامتعارف باشد، مشکلی وجود ندارد اما در صورتی که به قصد سوء

 باشد، کاری ناپسند است.

در صورتی که شرایط خانوادگی دانش آموزان سنجیده شود و متناسب با ارائه مطالب مبلغی 

هستند که برای افراد کم بضاعت ها دریافت شود، مشکلی وجود ندارد. همچنین برخی از معلم

ه این کنند کنمی مبلغی دریافتها آن ط اقتصادیگذارند و باتوجه به شرایمی کلاس خصوصی

 کار هم بسیار پسندیده و زیبا است.

 از نظر شما مشکلات شغل معلمی چیست؟ –03

در پاسخ به این سوال بیان کنید که عدم توجه به عدالت آموزشی، پایین بودن کیفیت و کمیت 

ت اولیه، حقوق و مزایای معلمان ارائه خدمات به معلمان، محروم بودن بعضی از مناطق از امکانا

 و از این قبیل مسائل از مشکلات شغل شریف معلمی است.

فرض کنید دانشگاه قبول شدید اما خانواده اجازه ندادند که به دانشگاه بروید، عکس  –00

 العمل شما چیست؟

در این مواقع باید سعی کنید به صورت منطقی صحبت کنید و دلایل مخالفت را جویا شوید 

پاسخ دهید و سپس با توجه به شرایط تصمیم گیری کنید. متانت، وقار و همچنین ها آن و به

 حفظ آرامش عمومی بسیار تاثیر گذار است.
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 کتاب مطالعه کنید؟هایی دوست دارید در چه زمینه –00

میزان آمادگی برای معلمی و میزان مطالعه با هم رابطه مستقیم دارند که این مطالعات بر 

شود. لازم است در صورتی که می علاقه شما هستند که در پاسخ به این سوال مشخص اساس

 مختلف مطالعه دارید روی آن مانور دهید. های در زمینه

 مانند: موضوعات فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی، علمی، روانشناسی، تاریخی، مذهبی و...

 از نظر شما رمز پیروزی انقلاب اسلامی چیست؟ –04

تواند متفاوت باشد اما به صورت کلی رمز پیروزی انقلاب سه کلمه می و نگاه در افراد نوع دید

 کلیدی استقلال، آزادی و جمهوری اسلامی و همچنین  مقاومت و اتحاد همیشگی مردم

 باشد.می

عمل به قرآن و پیروی از پیامبر و الهی بودن انقلاب اسلامی نیز از عوامل بسیار مهم پیروزی 

 اسلامی است. لازم است در این زمینه مطالعات لازم و کافی را داشته باشید.انقلاب 

 مهمترین مشکل جامعه امروزی ما چیست؟ –07

در پاسخ به این سوال بگویید که تبعیض، اختلاف طبقاتی، فقر، اعتیاد، بی بند و باری، بی 

تمام جهان وجود دارد  مشکلات جامعه ما هستند که البته درترین عدالتی و نابرابری از اصلی

 گام برداریم. همچنینها توانیم در جهت رفع این مشکلمی و ما باید تلاش کنیم تا جایی که

 بیشتر این مشکلات  ریشه در مسائل اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی و سیاسی دارند.

 نظر شما در مورد مسئله حجاب چیست؟ –08

برای مردان و هم برای زنان وجود دارد و  توان گفت که حجاب هممی در پاسخ به این سوال

ه توان گفت کمی باید توجه داشت که حجاب متضاد با آزادی نیست. با عنایت به این مقوله

 شود و امنیت را به دنبال دارد.می حجاب عاملی است که مانع تعرض

انی طضمنا ذکر کنید که حجاب تضمین کننده سلامت جامعه و مصونیت ان در برابر حیله شی 

و تهاجم فرهنگی است. البته قابل توجه است که باید برخورد منطقی و قانونی با بی حجابی 

صورت گیرد و از اقدامات خود سرانه که نوعی منکر هستند اجتناب شود. امر به معروف و نهی 

 باشد.می ما در قبال این مسئلهی از منکر وظیفه
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 کشد چیست؟یم برخورد شما با دانش آموزشی که سیگار –09

باید سعی کنید با برقراری رابطه صمیمانه و عاطفی به وی نزدیک شوید و با مهربانی به او 

توان از مشاور و می را برای رفع هرچه زودتر این مشکل فراهم کنید. علاوه بر اینای مقدمه

 والدین او نیز در جهت رفع این مشکل کمک بگیرید.

سیگار است. همچنین در این های در مورد مضرات و بدیاز دیگر راه حل ها، صحبت کردن  

 شرایط ایجاد علاقه در دانش آموز برای ورزش کردن و سالم ماندن نیز موثر است.

 آشنا هستید؟ها تا چه حد با آموزش ابتدایی و دبیری –44

ه بباشد، چرا که برای ورود می دانشگاه فرهنگیان از نکات مثبتهای آشنایی نسبی  با رشته

را شناخت. مطالعه در این زمینه ها آن لازم است که باید به خوبیهایی هر شغلی پیش زمینه

 بسیار مهم است.

 نام دولت آیت الله رئیسی چیست؟ –41

 دولتی مردمی برای ایران قوی

 چیست ؟ 1041شعار سال   –41

 سال تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین

 آموزش و پرورش بگویید.نظر خودتان را در مورد  –43

باید اطلاعات خود را در این زمینه بسیار زیاد کنید چراکه از موضوعات کلیدی است و ذکر 

 باشد.می برای رسیدن به پرورشای این نکته اهمیت دارد که آموزش وسیله

قرب الهی، عدالت آموشی، تربیت انسان کامل و جامع الشرایط از اهداف غایی نظام تعلیم و 

باشد. البته امروزه مشکلات متعددی در نظام آموزش و پرورش وجود دارد که امید می یتترب

 است با همت معلمان آینده ساز و مسئولین امر، این مشکلات مرتفع گردد.

 را نام ببرید.ها آن علاقه دارید؟ چند تا ازهایی و موسیقیها به چه فیلم –40

به  باشد  و در پاسخمی این پرسش برای شناخت بیشتر شخصیت  و آشنایی با روحیات شما 

 آن باید به دقت عمل کنید. 
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 چیست؟ مُقَلَّدو  مُقَلِّد فرق وازه –40

 شود.یم کند و واژه دوم یعنی کسی که از او تقلیدمی واژه اول یعنی کسی که از فقیه تقلید

 رید؟ پرسپولیسی هستید یا استقلالی؟آیا به فوتبال علاقه دا – 44

کند که علاقه اش می معمولا پاسخ به این سوال هرچه که باشد مصاحبه کننده طوری رفتار

 برعکس شماست و ممکن است شما را مسخره کند تا عکس العمل شما را ببیند.

 لذا آرامش خود را حفظ کنید و با لبخند صحبت را ادامه دهید.

 روید یا خیر؟می یند در یک منطقه محروم خدمت کنید، آیا به آن جااگر به شما بگو –47

 کنید چرا که هدف از معلم شدنمی در پاسخ باید گفت که با کمال میل از این اتفاق استقبال

 مشخص است و تفاوتی ندارد که در کدام منطقه خدمت کنید.

 ر فتار شما با معلمان خودتان چگونه بوده است؟ –48

ردن و به گاند قابل احترامها ه این پرسش باید گفت با توجه به اینکه تمام معلمدر جواب ب 

داشت و شما هم از این قاعده مستثنی ها آن دانش آموزان حق دارند پس باید بهترین رفتار را با

بوده که معلمان از شما راضی باشند. قدر شناسی از نکاتی است ای نبودید و تلاشتان به گونه

 در پاسخ به این سوال نمایان شود. که باید

 درمورد شهیدان تا چه اندازه اطلاع دارید؟ –49

سعی کنید در مورد شهیدان مطالعه کنید تا در هنگام مواجهه با این سوال بتوانید به خوبی 

 اطلاعات خواسته شده را منتقل کنید.

 بهتر است در مورد شهیدی از محل زندگی خود اطلاعات داشته باشید.

توانند مربوط به دوران دفاع مقدس باشند یا شهدای مدافع حرم یا مدافع می این شهیدان

 امنیت و سلامت و... .

 نظرتان را راجع به هشت سال جنگ تحمیلی بگویید؟ –74
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لازم است با توجه به اطلاعاتی که دارید روی این سوال مانور دهید و اضافه کنید که ما باید 

گ باشیم و این درس را فراموش نکنیم که باید در مقابل ظلم و قدر دان شهدای این جن

  استکبار با تمام توان ایستاد.

ما برای دفاع از سرزمین خود و ایستادگی دربرابر استکبار جهانی شهدای زیادی تقدیم کردیم. 

 هایهشت سال جنگ تحمیلی مظهر مقاومت و ایستادگی در برابرظلم است. این جنگ درس

جمله جهاد در راه خدا، عدم سکوت در برابر ظلم آشکار و ایثار و از خود گذشتگی بزرگی از 

 جوانان این مرز و بوم را به ما آموخت.

 به نظر شما عملکرد دولت کنونی چگونه است؟ –71

باید  تواند متفاوت باشد پسمی نوع دید، نحوه تبیین مسئله و چگونگی پرداختن به این سوال

را انجام داد که مستند باشد و توانایی اثبات آن را داشته هایی ال صحبتدر پاسخ به این سو

 باشید.

 دانید؟می راجع به ویروس کرونا چه –71

با توجه به شرایط کنونی و وجود ویروس کرونا باید در این زمینه اطلاعاتی را داشته باشید، به 

گونه از آن شناسایی شده  اختصار باید گفت، کرونا خانواده بزرگی از ویروس هاست که شش

 1419بود از سرماخوردگی تا بیماری سارس از این خانواده بودند اما در دوازده سپتامبر سال 

در ووهان چین نوع جدیدی از این خانواده ویروس شناسایی شد که همگی به اسم کرونا یا 

 زیادی داشته و... .های شناسیم، این ویروس جهشمی 19کووید 

وید گمی زند ومی د بیرون از خانه هستید. در این هنگام مادرتان به شما زنگفرض کنی –73

 خرید؟می مهمان داریم چه اندازه نان و میوه

برای پاسخ به این سوال باید دقت و تمرکز خود را حفظ کنید به این علت که از جمله سوالات 

رسید به این سوال پاسخ دهید. را بپها باشد و ممکن است بدون اینکه تعداد مهمانمی انحرافی

  را بدانید و متناسب با آن خرید کنید.ها پس برای پاسخ به این سوال باید تعداد مهمان
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 شوید عکس العمل شما چیست؟نمی اگر به شما بگوییم که در مصاحبه قبول –70

ود. ش شود که میزان امید و اعتماد به نفس شما سنجیدهمی این سوال به این منظور پرسیده 

پس بدون اینکه عصبانی یا ناامید شوید سعی کنید  با تمرکز کامل به این سوال پاسخ دهید. 

همچنین اضافه کنید که شما هدف خود را انتخاب کرده اید و هر چقدر لازم باشد برای رسیدن 

 کنید.می به آن تلاش

 روز معلم روز شهادت چه کسی است؟ –70

 استاد مرتضی مطهری.دوازدهم اردیبهشت روز شهادت 

 را نام ببرید.ها آن آیا شهیدان مدافع حرم را میشناسید؟ چندتا از –74

شهید محسن حججی، شهید مرتضی حسین پور، شهید حامد بافنده و... از شهدای مدافع حرم 

هستند. بهتر است اگر در شهر یا محل زندگی خود شهید مدافع حرم دارید نام وی را نیز 

 اضافه کنید.

 نظر شما درمورد به شهادت رساندن سردار حاج قاسم سلیمانی چیست؟ –77

سردار سپهبد حاج قاسم سلیمانی فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران بود. او در طول جنگ 

 1374، فرمانده لشکر ثارالله کرمان بود. سپس، از سال 1374ایران و عراق و پس از آن تا سال 

د. از کرمی ه نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی فعالیتتا زمان مرگ به عنوان فرماند

وی سخنان کوبنده ایشان خطاب به ترامپ در مراسم یادواره شهدای  های سخنرانیترین مهم

آقای ترامپ قمار باز بدان در آن جایی که »عملیات رمضان در همدان بود. ایشان فرمودند: 

خواهد من حریف شما نمی یم. نیروهای مسلح ایرانکنی ما در نزدیک شما هستنمی فکرش را

هستم، نیروی قدس حریف شماست. هیچ شبی نیست که ما بخوابیم و به شما فکر نکنیم. ما 

ملت شهادتیم، ما ملت امام حسینیم، بیا ما منتظریم مرد این میدان ما هستیم برای شما. این 

 کنید اما پایانش را ما ترسیممی شروعجنگ یعنی نابودی همه امکانات شما، این جنگ را شما 

 «کنیم.می

سردار سلیمانی فرمانده سپاه قدس و ابومهدی  1398صبح گاه جمعه سیزدهم دی ماه 

المهندس که با دو خودرو از فرودگاه بین المللی بغداد خارج شدند مورد هدف قرار گرفتند و 
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لیت آن را نیروهای تروریستی به همراه تنی چند از یارانشان شهید )ترور( شدند که مسئو

 آمریکایی بر عهده گرفتند و... .

هرچه اطلاعات شما در این زمینه بیشتر باشد، آگاهی بیشتر و بهتر شما از مسائل روز جهان 

 دهد.می را نشان

 کنید؟می در زندگی روزمره تا چه اندازه از تکنولوژی استفاده –78

د باشمی فناوری و تکنولوژیهای آشنایی با مهارتطرح این سوال به منظور آگاهی از میزان 

که ارتباط مستقیم با میزان آمادگی برای معلمی دارد. به خصوص در این دوره زمانی که با 

 کرونا روبرو هستیم نقش تکنولوژی در نظام تعلیم و تربیت بیش از پیش شده است.

 بهترین روش تدریس از نظر شما چیست؟ –79

ش آموز را درگیر محتوای درس کند و او را  برای یافتن پاسخ مجبور به روش تدریسی که دان

 تواند روش تدریس مناسبی باشد.می استفاده از قدرت خلاقیت کند

روش  -روش بارش مغزی -روش پرسش و پاسخ -روش بحث گروهی -روش حل مسئله 

 همیاری از طریق تدریس اعضای تیم

 تی دارید؟ راجع به آموزش و پرورش چه اطلاعا –84

وزارت آموزش و پرورش نام سازمان آموزش کشوری ایران است که مسئولیت امور آموزشی 

 سال( و نیز تربیت معلم را در کشور بر عهده دارد. 18تا  4کودکان و نوجوانان )معمولا 

وزارت آموزش و پرورش وظیفه آموزش رایگان همه افراد در مقاطع مختلف را بر عهده دارد 

 و... .

سعی کنید در مورد آموزش و پرورش مطالعات زیادی را انجام دهید تا بتوانید روی این  

 اطلاعات به خوبی و هدفمند مانور دهید.

 نظر شما در مورد آموزش مجازی در ایام کرونا چیست؟ –81

ت به صورها در پاسخ به این سوال باید بگویید که به هرحال شرایطی پیش آمده تا آموزش

 لازم فراهم و نوع آموزش مجازی صحیح باشدهای باشد در صورتی که زیرساختمجازی 

 توان این شیوه را در این شرایط جایگزین آموزش حضوری کرد.می
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 )گزینش( :فصل دوم

 فصل دوم

 )گزینش(
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 جمعه را توضیح دهید. طریقه خواندن نماز –81

شود و دو می نماز جمعه دو رکعت است مانند نماز صبح، حمد وسوره با صدای بلند خوانده

قنوت دارد یکی در رکعت اول پیش از رکوع و دومی در رکعت دوم بعد از رکوع. مستحب است 

 خواند. منافقین را بی جمعه و در رکعت دوم، سورهی امام در رکعت اول بعد از حمد، سوره

باید قبل از نماز جمعه دو خطبه به وسیله امام جمعه خوانده شود که بنا بر احتیاط واجب بعد 

 از اذان ظهر باشد و اگر قبل از آن خوانده شود اعاده کنند.

 روز قدس چه روزی است؟ )ممکن است سوال شود در این روز چه چیزی خورده اید؟( –83

که از یک سال پس از انقلاب ایران، در آخرین جمعه  روز جهانی قدس مناسبتی جهانی است

 شود.می ماه رمضان و در حمایت از ملت فلسطین برگزار

 عضو فعال بسیج بوده اید یا خیر؟ –80

 شود.می برای اعضای فعال بسیج امتیاز در نظر گرفته

 پس حتما گواهی فعالیت بسیج را به همراه داشته باشید.

 از جمعه رفته اید کی بوده است؟ موضوع آن چه چیزی بوده است؟آخرین باری که به نم –80

پاسخ به این سوال نیازمند دقت است چراکه ممکن است موضوع نماز جمعه نیز از شما پرسیده 

 شود.

آخرین باری که به راهمپیمایی رفته اید کی بوده است؟ به چه مناسبتی؟ مسیر راهپیمایی  –84

 از کجا تا کجا بوده است؟

داشته باشید که در مورد این سوال باید اطلاعات کاملی را داشته باشید همچنین برای دقت 

ید از قبل توانمی پاسخ به این سوال دقت لازم را داشته باشید و بدون تفکر به آن پاسخ ندهید.

  پاسخ این سوال را در ذهن، آماده داشته باشید و با خود مرور کنید.
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 آورید؟می را به طور کامل به جا آیا نماز و روزه هایتان –87

ن شود تا میزان اعتقاداتتامی برای شناخت بیشتر روحیات و اخلاقیات شما این سوال پرسیده

 به طور نسبی مشخص شود.

 هستند؟هایی واجب چه نمازهای نماز –88

 هیومیه یعنی نمازهایی که در شبانه روز خواندهای واجب شش نماز است: اول نمازهای نماز

پنجم نماز  -چهارم نماز طواف واجبه خانه کعبه -سوم نماز میت -دوم نماز آیات -شودمی

ششم نماز یکه به واسطه اجاره و نذر و قسم و عهد  -قضای پدر که بر پسر بزرگتر واجب است

 شود.می واجب

ا کسب رهایی مقامها استعداد دارید. آیا در این زمینههایی کنید در چه زمینهمی فکر –89

 کرده اید؟

 خود را در پاسخ به این سوال نشان دهید.های خود و همچنین مهارتهای لوح تقدیرها و مقام

 علمی، جهادی، فرهنگی، هنری، ورزشی و...های زمینه 

یک صفحه از قرآن را باز کنید و بخوانید. ممکن است پرسیده شود که آیا معنی و مفهوم  –94

 آیات را میدانید یا خیر.

ن باشد. پس سعی کنید بیشتریمی این سوال در روند مصاحبه و گزینش جزو مهمترین سوالات

 دقت خود را داشته باشید. حتما مطالعه و تمرین داشته باشید.

امام جمعه شهرستان و استان، نماینده شهر ، فرماندار ، استاندار ، وزیر آموزش و پرورش  –91

 شناسید؟ معرفی کنید.می . . را ،رئیس آموزش و پرورش شهرستان   و .

 حتما برای پاسخ به این سوال مطالعه و اطلاعات کافی را داشته باشید.

 هفتم تیر چه روزی است؟  –91

  شهادت دکتر بهشتی و هفتاد و دو تن از یارانش به دست منافقان.
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سم خادم خوانید؟ اسم مسجد و اسم حاج آقای محل و امی نمازهایتان را در کدام مسجد –93

 مسجد را بگویید.

 این پرسش نیز دارای اهمیت بسیاری است و پاسخ به آن بسیار مهم است.

 شود؟می چه موقع باید نماز آیات بخوانیم؟ نماز آیات چگونه خوانده –90

عوامل وجوب نماز آیات عبارت است از: کسوف خورشید و خسوف ماه ، زلزله و هرحادثه غیر 

ر مردم شود؛ مانند بادهای سیاه یا سرخ و یا زرد که غیرعادی باشند، عادی که باعث ترس بیشت

 تاریکی شدید، فرو رفتن زمین، ریختن کوه، صیحه آسمانی.

شود و بقیه حالات را مطالعه می توان خواند؛ )یک حالت گفتهمی نماز آیات را به چند شکل

 کنید.(

این است که نمازگزار بعد از نیت، دو رکعت است  و در هر رکعت پنج رکوع دارد. دستور آن 

تکبیر بگوید و یک حمد و  یک سوره تمام بخواند و به رکوع رود و سر از رکوع بردارد و دوباره 

یک حمد و یک سوره بخواند، باز به رکوع رود تا پنج مرتبه. بعد از بلند شدن از رکوع پنجم، 

به جا آورد و تشهد بخواند و  دو سجده نماید و برخیزد و رکعت دوم را هم مثل رکعت اول

 سلام دهد.

 باشد؟می نماز جمعه حول محور چه موضوعاتیهای خطبه –90

حمد و ستایش خداوند، توصیه به تقوا و ترک گناه، صلوات بر پیامبر اعظم )ص(، سلام بر ائمه 

م سلامعصومین )ع(، قرائت سوره کوتاهی از قرآن، استغفار برای مومنین و مومنات، دعا برای ا

ری شود. همچنین روشنگمی و مسلمین، بیان مصالح مسلمین و مسائل روز که باعث روشنگری

 معاندین و مخالفین اسلام و مسلمین.های در مورد توطئه

 رئیس و دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام چه کسانی هستند؟ –94

 رئیس: صادق لاریجانی

 دبیر: محمد باقر ذوالقدر

 کند؟می ضائیه پیشنهادکدام وزیر را قوه ق –97

 وزیر دادگستری
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 درباره رهبر و وظایف رهبر توضیح دهید؟ –98

با توجه به اهمیت بالای این موضوع سعی کنید روی چنین موضوعاتی تسلط کامل و کافی 

 داشته باشید.

 جمهوری اسلامی ایرانو بالاترین مقام رسمی  رئیس کشوررهبر جمهوری اسلامی ایران 

 .است

جمهوری اسلامی ایران بود و  رهبر، نخستین انقلاب اسلامیرهبر  الله خمینیسید روح

 .این سمت را بر عهده دارد یاسید علی خامنهاکنون پس از او هم

 مسلح است.های کل نیروی ایشان فرمانده

مدت نامحدود برگزیده  به ،مجلس خبرگان رهبری( نمایندگان 1/3وم )رهبر با رأی دوس

بر از انجام وظایف خود ناتوان شود که ره این قانون، درصورتی 111شود؛ اما بر اساس اصل می

تواند وی را از مقامش های رهبری را از دست دهد، مجلس خبرگان رهبری مییا یکی از ویژگی

 .برکنار یا خلع بکند

 وظایف رهبری:

کلی نظام جمهوری اسلامی ایران بعد از مشورت با مجمع های مشخص نمودن سیاست

  تشخیص مصلحت نظام

  کلی نظامهای صحیح سیاستنظارت بر اجرای 

 صدور فرمان همه پرسی

 اعمال فرماندهی بر کل نیروهای مسلح

 اعلام نمودن جنگ و صلح و بسیج نیروها

  :نصب و عزل و قبول استعفای برخی از مقامات سیاسی، شامل

تاد رئیس س -رئیس سازمان صدا و سیما- رئیس مقام قوه قضائیه -فقهای شورای نگهبان 

فرماندهان عالی نیروهای نظامی و  -فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی -کمشتر

 و ... حل اختلاف میان قوای سه گانه وتنظیم روابط آنها انتظامی

https://fa.wikipedia.org/wiki/%D8%B1%D8%A6%DB%8C%D8%B3_%DA%A9%D8%B4%D9%88%D8%B1
https://fa.wikipedia.org/wiki/%D8%B1%D8%A6%DB%8C%D8%B3_%DA%A9%D8%B4%D9%88%D8%B1
https://fa.wikipedia.org/wiki/%D9%86%D8%B8%D8%A7%D9%85_%D8%AC%D9%85%D9%87%D9%88%D8%B1%DB%8C_%D8%A7%D8%B3%D9%84%D8%A7%D9%85%DB%8C_%D8%A7%DB%8C%D8%B1%D8%A7%D9%86
https://fa.wikipedia.org/wiki/%D9%86%D8%B8%D8%A7%D9%85_%D8%AC%D9%85%D9%87%D9%88%D8%B1%DB%8C_%D8%A7%D8%B3%D9%84%D8%A7%D9%85%DB%8C_%D8%A7%DB%8C%D8%B1%D8%A7%D9%86
https://fa.wikipedia.org/wiki/%D8%B3%DB%8C%D8%AF_%D8%B1%D9%88%D8%AD%E2%80%8C%D8%A7%D9%84%D9%84%D9%87_%D8%AE%D9%85%DB%8C%D9%86%DB%8C
https://fa.wikipedia.org/wiki/%D8%B3%DB%8C%D8%AF_%D8%B1%D9%88%D8%AD%E2%80%8C%D8%A7%D9%84%D9%84%D9%87_%D8%AE%D9%85%DB%8C%D9%86%DB%8C
https://fa.wikipedia.org/wiki/%D8%B3%DB%8C%D8%AF_%D8%B1%D9%88%D8%AD%E2%80%8C%D8%A7%D9%84%D9%84%D9%87_%D8%AE%D9%85%DB%8C%D9%86%DB%8C
https://fa.wikipedia.org/wiki/%D8%A7%D9%86%D9%82%D9%84%D8%A7%D8%A8_%DB%B1%DB%B3%DB%B5%DB%B7
https://fa.wikipedia.org/wiki/%D8%A7%D9%86%D9%82%D9%84%D8%A7%D8%A8_%DB%B1%DB%B3%DB%B5%DB%B7
https://fa.wikipedia.org/wiki/%D8%B1%D9%87%D8%A8%D8%B1%DB%8C
https://fa.wikipedia.org/wiki/%D8%B1%D9%87%D8%A8%D8%B1%DB%8C
https://fa.wikipedia.org/wiki/%D8%B3%DB%8C%D8%AF_%D8%B9%D9%84%DB%8C_%D8%AE%D8%A7%D9%85%D9%86%D9%87%E2%80%8C%D8%A7%DB%8C
https://fa.wikipedia.org/wiki/%D9%85%D8%AC%D9%84%D8%B3_%D8%AE%D8%A8%D8%B1%DA%AF%D8%A7%D9%86_%D8%B1%D9%87%D8%A8%D8%B1%DB%8C
https://fa.wikipedia.org/wiki/%D9%85%D8%AC%D9%84%D8%B3_%D8%AE%D8%A8%D8%B1%DA%AF%D8%A7%D9%86_%D8%B1%D9%87%D8%A8%D8%B1%DB%8C
https://www.heyvalaw.com/web/articles/view/1852/وظایف-و-اختیارات-رئیس-قوه-قضاییه.html
https://www.heyvalaw.com/web/articles/view/1852/وظایف-و-اختیارات-رئیس-قوه-قضاییه.html
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 اید نمازهایمان را شکسته بخوانیم؟چه زمانی ب –99

مسافر باید نماز ظهر و عصر و عشا را با هشت شرط شکسته به جا آورد؛ یعنی دو رکعت بخواند: 

دوم آن که از اول مسافرت قصد هشت  -اول آن که سفر او کمتر از هشت فرسخ شرعی نباشد

چهارم آن که نخواهد  -سوم آن که در بین راه از قصد خود برنگردد -فرسخ را داشته باشد

 -پنجم آن که برای کار حرام سفر نکند -پیش از رسیدن به هشت فرسخ از وطن خود بگذرد

او  هفتم آن که شغل -کنندمی گردشها نباشد که در بیابانهایی ششم آن که از صحرا نشین

 هشتم آن که به حد ترخص برسد. -مسافرت نباشد

 شرکت کرده اید کی بوده است؟آخرین باری که در انتخابات  –144

 توانید در انتخابات شرکتنمی دقت کنید تا زمانی که به سن هجده سالگی نرسیده باشید

 کنید. پس در پاسخگویی به این سوال دقت کافی را داشته باشید.

 درباره اتفاقات اخیر و مسائل روز کشور تا چه اندازه اطلاعات دارید توضیح دهید. –141

بار روز کشور و جهان را دنبال کنید، برخی از اتفاقات اخیر و مسائل روز عبارتند سعی کنید اخ

ایران در جمهور رئیسروسیه )آقای پوتین( با رهبر و جمهور رئیساز : دیدار و گفت و گوی 

 -هامذاکرات رفع تحریم -موفقیت ایران در ساخت چند واکسن –واکسیناسیون کرونا -تهران

درگیری ایران و آژانس بین المللی  –اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، نظامیوضعیت اقتصادی، 

 جنگ روسیه و اوکراین و تاثیرات آن بر جهان –دانش بنیانهای تولیدات شرکت –انرژی اتمی

پیش رو بودن جام  –از افغانستانها اخراج آمریکایی –برای آزاد سازی قدس شریفها تلاش–

تظاهرات معلمان  –جدیدهای ولت و نحوه تخصیص یارانهجراحی اقتصادی د –جهانی فوتبال

 -«اندهسلام فرم»بازخورد سرود  –رتبه بندی معلمان –و بازنشستگان درمورد وضعیت معیشتی

صفر شدن تعداد جان باختگان  –جنگ اقتصادی در جهان –تلاش دشمن در راستای جنگ نرم

افزایش جذب معلم با توجه  –همسایهمناسبات اقتصادی و فرهنگی ایران با کشورهای  –کرونا

ای ابلاغ و اجر –بحران کم آبی –حادثه متروپل در آبادان –به موج شدید بازنشستگی معلمان

قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت با توجه به بحران پیش روی بالا رفتن سن ازدواج و 

توقیف نفتکش توسط دولت  ابرپاسخ دوبرابری ایران در بر –کم شدن تعداد جوانان در جامعه

رانی و افراد برجسته ایترور دانشمندان  –تحولات سیاسی رژیم اشغالگر صهیونیستی –یونان

آمریکا و اتحادیه اروپا علیه روسیه و های تحریم –بحران سوء تغذیه در جهان –توسط دشمن
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 –ورخشک سالی جدید در کش –در دولت جدیدها احیای کارخانه –تاثیرات آن بر جهان

 –مرزی کشورهای آلودگی هوا و گرد و غبار در برخی از استان –نوسانات قیمت ارز و دلار

 افزایش میزان صادرات ایران  و... . –وضعیت بورس ایران و خارج

 حول محور چه موضوعی بوده است؟جمهور رئیسآخرین سخنرانی رهبر یا  –141

 اطلاعات خود را به روز کنید. آخرین اخبار در این مورد را حتما دنبال کنید و

 طریقه به جا آوردن کفاره روزه چگونه است؟ –143

گرم طعام(  704کفاره افطار غیر عمد: مقدار کفاره افطار غیر عمد برای هر روز یک مد طعام )

است که باید به فقیر داده شود. )اگر بخواهید قیمت آن را پرداخت کنید باید مطمئن باشید 

 کند.( می برای خرید نان مصرف که فقیر پول را

 –1آزاد کردن یک برده  –1کفاره افطار عمدی روزه ماه مبارک رمضان یکی از سه چیز است: 

 شصت فقیر را غذا دادن. –3دوماه ) شصت روز ( روزه گرفتن 

 دوازهم فروردین ماه چه روزی است؟ –140

 روز جمهوری اسلامی

 دانید؟می راجع به عباس دوران چه –140

خود را برای نجات کشور از های عباس دوران به عنوان خلبانی نام آور و شجاع، تمام آموخته

مختلف در جنگ تحمیلی پیش قراول بود. های دشمنان به کار گرفت و در عملیاتی توطئه

آرام و قرارنداشت تا اینکه ای وی برای دفاع از میهن اسلامی و حفظ و حراست آن لحظه

 د را فدای این مرز و بوم کرد.سرانجام جان خو

 درمورد روز عرفه و عید قربان و عید غدیر خم توضیح دهید؟ –144

الحجه را روز عرفه گویند. این روز از روزهای مهم برای تمامی مسلمانان روز عرفه: نهم ذی

 روزها در تقویم اسلامی است.ترین است. این روز، یکی از مقدس

به مناسبت روز آزمایش ابراهیم توسط خداوند و سربلندی  عید قربان: روز جشنی است که

شود. از بزرگترین اعیاد می الحجه برگزارین آزمایش و در تاریخ دهم ماه ذیحضرت ابراهیم از ا
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مسلمان است و در این روز به یاد ابراهیم و فرزندش اسماعیل، توسط بسیاری از مسلمانان 

 شود.می جشن گرفته

باشد که توسط مسلمانان شیعه برای می ذی الحجه در تقویم قمریعید غدیر: هجدهم 

 جانشینی صریح علی ابن ابی طالب در مقام امامت پس از محمد پیامبر مسلمانان جشن گرفته

شود. به اعتقاد شیعیان بر طبق خطبه محمد )ص( در غدیر خم، حضرت علی )ع( جانشین می

 ایشان اعلام شده است.

 آمپول زدن در ماه مبارک رمضان به ترتیب چه چیزی است؟ حکم استفراغ و –147

 برای پاسخ دقیق به این سوال باید به مرجع تقلید خود رجوع کنید.

 فرق رکن و غیر رکن در نماز چیست؟  -148

واجبات نماز بر دو گونه است: بعضی رکن است و بعضی غیر رکن. رکن چیزی است که اگر 

کنید نماز باطل است، خواه عمدا باشد یا از روی سهو و اشتباه،  آن را به جا نیاورید یا اضافه

شود که آن را عمدا کم و زیاد کنید و اگر از می ولی در واجبات غیر رکنی هنگامی نماز باطل

 روی سهو و اشتباه کم و زیاد کنید نماز صحیح است.

 کشورهای حوزه مقاومت را نام ببرید؟ –149

نبرد علیه اسرائیل، سلطه و نفوذ کشورهای ها آن ، یمن؛ که هدفایران، سوریه، عراق، لبنان

 ائتلاف عبری، عربی، غربی در دنیا به خصوص خاورمیانه بزرگ و دفاع از آزاد سازی فلسطین

 باشد. می

 تشهد نماز را بخوانید و دو تا از اصول دین که در آن به کار رفته است را نام ببرید؟ –114

 باشد.می ضمنا توحید و نبوت از اصول دین تاکید شده در تشهدذکر تشهد را بگویید. 

 درمورد غیبت صغری و کبری امام زمان توضبح دهید؟ –111

هجری قمری در همان روزهای اول امامت حضرت شروع و تا سال  144غیبت صغری: از سال 

 ه ق پایان یافت.  319

ه ق آغاز  319که از سال ان است امام دوازدهم شیعیترین غیبت کبری: زندگی مخفی طولانی

 کنون ادامه دارد.شده و تا
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در غیبت صغری امام زمان از دید همگان غایب نبود و از طریق نواب اربعه با مردم در ارتباط 

 بود.

 تولی و تبری به چه معنا هستند؟ –111

ن اباشد و تبری به معنای دشمنی با دشمنمی تولی به معنای دوستی با خدا و دوستان وی

 خدا است.

 مطهرات را نام ببرید؟ –113

آب، زمین، آفتاب، استحاله و انقلاب، انتقال، اسلام، تبعیت، برطرف شدن عین نجاست، استبراء 

 حیوان جلال )نجاست خوار(، غایب شدن مسلمان و رفتن خون متعارف.

 راجع به مفهوم هر کدام مطالعه داشته باشید.

 ی را بگویید.اسم چند کتاب از شهید مطهر –110

داستان راستان، اخلاق جنسی، انسان در قرآن، مسئله حجاب، سیری در نهج البلاغه و بسیاری 

 از کتب دیگر.

 قرآن چند جزء و چند حزب دارد؟ –110

 حزب. 114جزء و  34

 الله دارد؟کدام سوره است که دو بسم –114

 سوره نمل.

 وضعیت حجاب در خانواده شما چگونه است؟ –117

شود. ضمن پرسش به این پاسخ می ی شناخت بیشتر از خانواده شما این پرسش مطرحبرا

 حجاب سخن بگویید.های سعی کنید از خوبی

 روز ملی شدن صنعت نفت چه روزی است؟ –118

  اسفند. 19
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 آمریکا در حال حاضر چیست؟جمهور رئیسنام  –119

 جو بایدن.

 درباره روز نهم دی توضیح دهید. –114

بصیرت و میثاق امت با ولایت است که سیل عظیم مردم با فراخوان شورای هماهنگی روز 

 1388تبلیغات اسلامی  در واکنش به تظاهرات هواداران جنبش سبز در تاسوعا و عاشورا سال 

 راهپیمایی و تظاهرات انجام دادند.

 شود نماز خواند؟می با کدام غسل –111

 غسل جنابت.

 ز شکسته سه رکعتی را توضیح دهید؟طریقه خواندن نما –111

رکعتی  0های این سوال از جمله سوالات انحرافی و گول زننده است به این علت که فقط نماز

شوند و مانند روزهای عادی نمی صبح و مغرب شکستههای شوند. )نمازمی تبدیل به دو رکعت

 شوند.(می خوانده

 ته است یا خیر چیست؟حکم کسی که در بین نماز شک کند وضو گرف –113

هر گاه در بین نماز شک کند که وضو گرفته یا نه، بنا بر احتیاط واجب نماز را تمام کند و بعد 

 از آن وضو بگیرد و نماز را اعاده کند.

 را نام ببرید؟ها نجاست -110

 –آب جو –مایعات مست کننده –کافر –خوک –سگ –خون –مردار –منی –مدفوع –بول

 نجاست خوار.عرق حیوان 

 اگر کسی شک کند که غسلش درست است یا نه حکمش چیست؟ –110

اگر کسی شک کند که غسل کرده یا نه، باید غسل کند ولی اگر بعد از غسل شک کند، که 

  غسل او درست بوده یا نه لازم نیست دوباره غسل نماید.
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 شهدای محراب را نام ببرید؟ –114

ی تبریزی، سید محمد علی قاضی طباطبایی، سید عبدالحسین امام علی )ع(، سید اسد الله مدن

 دستغیب، محمد صدوقی، اشرفی اصفهانی و سید محمد باقر حکیم.

 اقتصاد مقاومتی یعنی چه؟ –117

ر و یا در مسیها اقتصاد مقاومتی اقتصادی است که در شرایط بروز ناملایمات و حوادث و بحران

با دستور مقام  1391منابع بدهد. اقتصاد مقاومتی از سال اهداف، پویا و پایدار تخصیص بهینه 

 معظم رهبری ابلاغ و در دستور کار قرار گرفت.

 نظرتان راجع به حمایت از تولید ملی چیست؟ –118

های اقدامات در جهت ایجاد رونق و گشایشترین حمایت از کالای ایرانی و تولید ملی از مهم

 شود.می ت توجه به آن در عرصه عمل احساساقتصادی است، موضوع مهمی که ضرور

 بیداری اسلامی یعنی چه؟ –119

 ازها است که در کشورهای عربی رخ داد. این قیامهایی بیداری اسلامی عنوان سلسله قیام

شمسی شروع شد. اولین آن در تونس بود و پس از آن در مصر، لیبی،  1389نیمه دوم سال 

در تونس، مصر، لیبی و یمن منجر به سرنگونی حکومت ها امیمن و بحرین ادامه یافت این قی

رهبر ایران ای شد و در بحرین، نبرد میان مردم و حکومت همچنان ادامه دارد. آیت الله خامنه

 آن را بیداری اسلامی نامیدند.ها با تحلیل ماهیت این قیام

 پیامبران اولوالعزم را نام ببرید؟ –134

 ع(، موسی )ع(، عیسی )ع( و حضرت محمد )ص(.حضرت نوح )ع(، ابراهیم )

 گویند؟می به چه کسانی چهارده معصوم  –131

 این چهارده نفر عبارتند از: محمد )ص(، حضرت فاطمه )س(، و دوازده امام.

 پنج تن آل عبا چه کسانی هستند؟ –131

حضرت محمد )ص(، حضرت فاطمه ) س (، حضرت علی )ع(، امام حسن )ع( و امام حسین 

 )ع(.
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 شکستن نماز واجب از روی اختیار حرام است یا خیر؟ –133

 بله حرام است.

 کدام سوره معروف به قلب قرآن است؟ –130

 ."یس"سوره مبارکه 

 مکان نمازگزار باید دارای چه شرایطی باشد؟ –130

غصبی نباشد، بی حرکت باشد، از جاهایی نباشد که توقف در آن حرام است، جلوتر از قبر 

بر )ص( و امام )ع( نایستد، محل سجده نمازگزار پاک باشد، موجب نجاست لباس و بدن پیغم

نمازگزار نشود، مسطح باشد، میان زن و مرد در حال نماز بنا بر احتیاط واجب حداقل یک 

 وجب فاصله باشد.

 شود؟می نماز عید فطر چگونه خوانده –134

واندن حمد و سوره، باید پنج تکبیر بگوید دو رکعت است که نماز گزار در رکعت اول بعد از خ

و بعد از هر تکبیر یک قنوت بخواند و بعد از قنوت پنجم، تکبیر دیگری بگوید و به رکوع رود 

و دو سجده به جا آورد و بر خیزد. سپس در رکعت دوم چهار تکبیر بگوید و بعد از هر تکبیر 

 عد از رکوع دو سجده کند و تشهد بخواندقنوت بخواند و تکبیر پنجم را بگوید و به رکوع رود ب

 و نماز را سلام دهد.

 دهد؟می سجده سهو یعنی چه؟ انسان برای چه کاری سجده سهو انجام –137

شود که می دو سجده است پس از نماز واجب که برای جبران برخی اشتباهات در نماز انجام

جده دوم تشهد و سلام لازم است. شود و بعد از سمی بلافاصله پس از سلام نماز به جا آورده

 نماز تفاوت دارد.های ذکر سجده سهو با ذکر سجده

شود: اول آن که در بین نماز، سهو حرف ... بزند، دوم آن می برای سه چیز سجده سهو واجب

که یک سجده را فراموش کند و سوم آن که در نماز چهار کعتی بعد از سجده دوم شک کند 

 پنج رکعت. رکعت خوانده یا  0که 

 اولین کسانی که به پیامبر ایمان آوردند را نام ببرید. –138

 حضرت علی )ع(، حضرت خدیجه )س(.
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 سجده بر چه چیزهایی صحیح است؟ –139

 پاسخ به این سوال نیازمند رجوع به مرجع تقلید است.

 دلایل قیام امام حسین علیه السلام چه چیزهایی بود؟ –104

اصلاح امت و  -3دعوت مردم کوفه از امام و اقامه حجت بر امام  -1بیعت خواهی یزید  –1

 امر به معروف و نهی از منکر و زنده نگه داشتن دین اسلام. -0مبارزه با فساد 

 اگر سگی ظرفی را لیس بزند باید چگونه آن ظرف را پاک کرد؟ –101

بعد دو مرتبه در آب اول باید آن را با خاک پاک که مخلوط با کمی آب باشد خاک مال کرد و 

قلیل یا یک مرتبه در آب کر یا جاری شست و اگر آب دهان سگی در ظرفی بریزد، احتیاط 

مسحتب آن است که همین کار انجام شود اما اگر جای دیگری از بدن سگ با رطوبت به ظرف 

 ملاقات کند خاک مال کردن واجب نیست بلکه باید آن را در آب قلیل سه مرتبه و در آب کر

 یا جاری یک مرتبه شست.

 احتیاط واجب یعنی چه؟ –101

است که مجتهد در آن فتوایی ندارد. فقیهان در مواردی ای به معنای لزوم احتیاط در مسئله

 کنند احتیاط را در آن موارد لازمنمی که بر اساس ادله شرعی، به حکم فقهی دست پیدا

 کنند.می دانند، از عبارت  احتیاط واجب استفادهمی

 انقلاب اسلامی در چه تاریخی به پیروزی رسید؟ –103

 .1307بهمن  11

 راجع به کلمه عدالت توضیح دهید. –100

عدالت به معنای دادگر بودن، انصاف داشتن و دادگری است و عدالت اجتماعی عدالتی است  

نای احقاق که همه افراد جامعه از آن برخوردار باشند. همچنین عدل در مقابل ظلم و به مع

حق و اخراج حق ز باطل است و امر متوسط میان افراط و تفریط را عدل گویند. همچنین 

عدالت به معنی موزون بودن، تساوی و رفع تبعیض، رعایت حقوق افراد و دادن پاداش و امتیاز 

  است.ها و رعایت استحقاقها آن بر اساس میزان مشارکت



 ییمصاحبه طلا                                                                                                          11

 وجود آن  توضیح دهید.درباره ولایت فقیه و ضرورت  –100  

 گویند.می ولایت فقیه: سرپرستی فقیه جامع الشرایط در عصر غیبت را ولایت فقیه

ضرورت: از آنجا که دین اسلام که آخرین دین آسمانی است و تا روز قیامت استمرار دارد و 

و  دین حکومت و اداره جامعه است، لذا همه طبقات جامعه اسلامی ناگزیر از داشتن ولی امر

حاکم و رهبر هستند تا امت اسلامی را از شر دشمنان اسلام و مسلمین حفظ نماید و از نظام 

جامعه اسلامی پاسداری نموده و عدالت را در آن برقرار و از ظلم و تعدی قوی بر ضعیف 

 جلوگیری نماید و وسایل پیشرفت و شکوفایی فرهنگی، سیاسی و اجتماعی را تامین کند.

 زهای تاسوعا و عاشورا توضیح دهید.درباره رو –104

 از جمله اطلاعات مذهبی است که نیاز به مطالعه دقیق دارد.

روزهای تاریخ اسلام برای شیعیان است. به ویژه در روز ترین تاسوعا و عاشورای حسینی از مهم

 عاشورا که در آن امویان لحظات سختی را برای پسر رسول خدا رقم زدند.

این روز همراه با یارانش تمام زندگی خود را فدای خدا و دینش کرد و امام حسین )ع( در 

نهم و دهم محرم که به تاسوعا و عاشورا معروفند های اسلام را با خون خود زنده نگه داشت. روز

 سرشار از حوادث گوناگون و تلخ برای خاندان امام حسین )ع( بوده است و ...

 نهج البلاغه نوشته کیست؟ –107

 علی )ع(.حضرت 

 قسمتی از زیارت عاشورا را بخوانید. –108

مهم زیارت عاشورا را مطالعه و حفظ نمایید. )مانند قسمت سلام دادن به ابا عبدالله های قسمت

 و خاندانش(

 رود چیست؟می حکم کسی که در ماه مبارک رمضان روزه است و به استخر –109

 شود. لذا روزه دارمی سبب باطل شدن روزهفرو بردن کامل سر در آب طبق نظر مشهور فقها 

تواند هنگام روزه به استخر و یا دریا برود و شنا کند به شرطی ک تمام سر را یک دفعه در می

 آب فرو نکند یعنی طوری شنا کند که بخشی از سر بیرون از آب قرار داشته باشد. 

 دبیر شورای عالی امنیت ملی چه کسی است؟ –104
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 علی شمعخانی.

 رئیس مجلس خبرگان چه کسی است؟ –101

 احمد جنتی.

 سیاسی شرکت کرده اید یا خیر؟ توضیح دهید.های آیا تا به حال  در بحث –101

برای پاسخ گویی به این سوال باید دقت لازم را داشته باشید و به صورت متعادل به این پرسش 

ت نه اینکه خود را به شد پاسخ دهید که  مشخص گردد نه از مسائل سیاسی بی خبر هستید و

 درگیر سیاست کرده اید.

 مرجع تقلید شما چه کسی است؟ آیا تا به حال رساله ایشان را مطالعه کرده اید؟ –103

 پاسخ این سوال بر عهده خود شماست. حتما در این زمینه مطالعات لازم و کافی داشته باشید.

 صمیمی خود را معرفی کنید.های رفیق –100

ثبت مهای سوال به شناخت شخصیت شما مربوط است. سعی کنید در مورد ویژگیپاسخ این 

 ایشان صحبت کنید.

 دهید؟می اگر نظر رهبر و مرجع تقلید شما متفاوت بود کدام دستور را انجام –100

اگر اختلاف در مسائل مربوط به اداره کشور و اموری که به عموم مسلمانان مربوط باشد، باید 

مسلمین اطلاعت شود و اگر در مسائل فردی محض باشد، هر مکلفی باید از فتوای نظر ولی امر 

 مرجع تقلیدش پیروی نماید.

 اهداف انقلاب اسلامی چه چیزی بوده است؟ –104

دینی، های استقلال خواهی و قطع هرنوع وابستگی، حاکمیت اسلام بر جامعه و رواج ارزش

، پیشرفت مادی و گسترش رفاه، احیای کرامت آزادی بیان و قلم، عدالت و رفع تبعیض ها

در جامعه ها اسلامی و نقش داشتن مردم در حاکمیت و زمینه سازی برای رشد و تکامل انسان

 و... .

 شهید موشکی ایران چه کسی است؟ –107

 شهید حسن تهرانی مقدم.
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 انقلاب به چه معناست؟ –108

شدن، تغییر و تحول است و در اصطلاح انقلاب در لغت برگشتن از حالی به حالی، دگرگون 

برای واژگون کردن حکومت و ایجاد حکومتی نو به منظور تغییرات ای رایج جهان تلاش عده

اساسی و بنیادین در تمام نهادها، مناسبات ساختار سیاسی واجتماعی و جایگزینی سازمان 

 باشد.می خاصهای نوین و مطلوب در چهارچوب اهداف و آرمان

 نظر شما درباره نرخ دلار چیست؟ –109

های در پاسخ به این سوال باید بگویید که در هر حال شرایط اقتصادی ما با توجه به تحریم

 ظالمانه مشخص است و امیدواریم به یک آرامش نسبی برسیم.

 نظر شما درمورد مذاکرات ایران و آمریکا چیست؟ –144

 و همه چیز بستگی به نظر ایشان دارد.ما تابع امر و فرمان فرمانده کل قوا هستیم 

 باشد؟می اولین سوره قرآن کدام سوره –141

 سوره حمد.

 آخرین سوره قرآن کدام سوره است؟ –141

 سوره ناس.

 قرآن چند تا است؟های تعداد سوره –143

 سوره. 110

 فرمانده کل سپاه پاسداران چه کسی است؟ –140

 سردار سلامی.

 ه کسی است؟فرمانده سپاه قدس چ –140

 سردار قاآنی .

 کدام یک از اعضا و وزیران دولت را میشناسید؟ آنهارا نام ببرید. –144
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 –دکتر محمد مخبر )معاون اول ئییس جمهور( –دکتر سید ابراهیم رئیسی )رئیس جمهور(

دکتر علی بهادری جهرمی  –دکتر غلامحسین اسماعیلی )رئیس دفتر رئیس جمهور(

خانم  –لاسلام والمسلمین سید اسماعیل خطیب )وزیر اطلاعات(حجت ا –)سخنگوی دولت(

دکتر حسین امیر عبدالهیان )وزیر  –در امور زنان و جامعه(جمهور رئیسانسیه خز علی )معاون 

دکتر  –دکتر محمد هادی زاهدی وفا )وزیر تعاون ، کار و رفاه اجتماعی( –امور خارجه(

مهندس رستم قاسمی )وزیر راه  –نیروههای مسلح( محمدرضا آشتیانی )وزیر دفاع و پشتیبانی

سید حمید سجادی )وزیر ورزش و   –دکتر احمد وحیدی )وزیر کشور( –و شهرسازی(

دکتر سید مسعود میرکاظمی )رئیس  –دکتر یوسف نوری )وزیر آموزش و پرورش(  -جوانان(

 –فناوری اطلاعات( دکتر عیسی زارع پور )وزیر ارتباطات و –سازمان  برنامه و بودجه کشور(

دکتر بهرام عین اللهی )وزیر بهداشت  –دکتر سید احسان خاندوزی )وزیر امور اقتصاد و دارایی(

 مهندس جواد اوجی )وزیر نفت( و... –،درمان و آموزش پزشکی(

 بقیه وزیران را نیز مطالعه کنید.

 تا به حال چند بار در نماز جمعه شرکت کرده اید؟ –147

 باشد. سعی کنید صادقانه و به دور از افراط و تفریط پاسخ دهید.می خودتانپاسخ  بر عهده 

 کنید؟می آیا به طور مداوم در نماز جماعت شرکت –148

 باشد. سعی کنید صادقانه و به دور از افراط و تفریط پاسخ دهید.می پاسخ  بر عهده خودتان

 آن واجب است؟ای هسلام نماز را بخوانید و بگویید کدام یک از قسمت –149

ت السلام علیکم : و بهتر اس"ذکر سلام را بگویید. سلام )واجب( نماز به این است که بگویید: 

 یا بگویید: السلام علینا و علی عباد الله الصالحین. "رحمه الله و برکاته"و  "که اضافه کنید

 الگوی زندگی شما چه کسی است؟ –174

نسبی تیپ شخصیتی شما را نشان دهد و ذکر این نکته تواند به طور می پاسخ به این سوال

 نیز لازم است که ائمه معصومین بهترین الگوها هستند.

 شوند؟می تعداد اعضای شورای نگهبان چند تاست و توسط چه کسی انتخاب –171

 باشد.  شش نفر فقیه و شش نفر حقوق دان.می شورای نگهبان متشکل از دوازده عضو
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شوند و حقوق دانان شورای نگهبان با می ان توسط مقام رهبری انتخابفقهای شورای نگهب

 شوند.می معرفی رئیس قوه قضائیه و رای نمایندگان مجلس شورای اسلامی انتخاب

 هنگام سجده کردن چند جای بدن باید روی زمین باشد؟ –171

 هفت عضو بدن )پیشانی، کف دو دست، سر زانوها و سر انگشتان شست پا(

 درباره علایق ورزشی و هنری خود توضیح دهید. –173

باشد. در صورت داشتن مقام و لوح تقدیر حتما آن را ارئه می توضیح این سوال بر عهده خوتان

 نمایید.

 بهترین و بدترین خصوصیات خود را توضیح دهید. –170

شید خواهید درمورد خصوصیات بد خود توضیح دهید دقت لازم را داشته بامی هنگامی که

 باشد.می برای سوالات بعدیای چرا که پیش زمینه

 اصول دین )شیعه( چند تاست نام ببرید. –170

 معاد –0امامت  –0نبوت  –3عدل  –1توحید  –1

 مفهوم این اصطلاحات مطالعه شود. 

 فروع دین را نام ببرید. –174

ها تور به خوبیامر به معروف )دس –7جهاد  –4حج  –0زکات  –0خمس  –3روزه  –1نماز  –1

تولی )دوستی با دوستان  –9و زشتی ها(  ها نهی از منکر )باز داشتن از بدی –8و نیکی ها( 

 تبری )دشمنی با دشمنان خدا( –14خدا( 

 روز دانش آموز چه روزی است؟ –177

 آبان.  13

 فرق نماز جمعه و نماز صبح در چیست؟ –178

و قنوت در رکعت اول ها صبح ندارد به جز خطبهنماز جمعه در مجموع تفاوت زیادی با نماز 

 شود.می و قنوت رکعت دوم که بعد از رکوع خوانده

 توضیح دهید. 88راجع به فتنه  –179
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به عنوان فتنه یا جریان  1388پس از انتخابات ریاست جمهوری سال های از وقایع و نا آرامی

 طلب مخالفمی به رهبران اصلاحم جمهوری اسلافتنه یاد شده است. در ادبیات حکومتی نظا

 شود.می دولت به ویژه میرحسین موسوی، مهدی کروبی و بعضا سید محمد خاتمی گفته

 انواع غسل را نام ببرید؟ –184

 دو نوع اند: غسل واجب و مستحب.ها غسل

غسل  –ویژه بانوان )غسل حیضهای غسل -1غسل جنابت   –1واجب عبارتند از: های غسل

غسلی که به واسطه نذر و  –0غسل میت  –0غسل مس میت  –3استحاضه( غسل  –نفاس

 شود.  می واجبها قسم و مانند این

 مستحب را نیز مطالعه کنید.های غسل 

 امروز اذان صبح چه ساعتی بوده است؟ –181

 بستگی به زمان مصاحبه دارد.

 دانید؟می درباره گروه تروریستی داعش چه –181

و شام با نام اختصاری داعش یک گروه ستیزه جوی تکفیری است که پیرو دولت اسلامی عراق 

ادعای خلافت جهانی کرد و  1410یک آموزه وهابی از اسلام سنی است. این گروه از ژوئیه 

خود را حکومت اسلامی نامید. این گروه به رهبری ابوبکر البغدادی از مجاهدین سلفی جدا 

شورشی های عراق، سوریه و دیگر گروههای با دولتشده از شبکه القاعده تاسیس شده و 

 مخالف دولت سوریه وارد جنگ شده است.

 دانید؟می تی اف چهای راجع به اف –183

(، نام یک سازمان بین FATFتی اف )ای گروه ویژه اقدام مالی در پولشویی یا به اختصار اف

توسعه برای مبارزه با های ستبا نگرش به سیا 7با ابتکار جی  1989دولتی است که در سال 

 پولشویی تاسیس شد.

 باشد؟می انتخاب رهبر بر عهده چه کسانی –180

 مجلس خبرگان.

 مبطلات روزه را بگویید. –180
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رساندن  –0دروغ بستن به خدا و پیغمبر  –0استمناء  –3جماع  –1خوردن و آشامیدن  –1

دن بر جنابت یا حیض یا نفاس تا اذان باقی مان –7فرو بردن سر در آب  –4غبار غلیظ به حلق 

 قی کردن عمدی. –9اماله کردن با مایعات  –8صبح 

 مبطلات نماز را بگویید. –184

 یک از شروطی که باعث صحت نماز است در حین نماز از بین برود –1

 خواب –1

 دست روی هم قرار دادن –3

 گفتن کلمه )آمین( بعد از سوره حمد  –0

 سمت قبلهروبرگرداندن از  –0

 سخن گفتن در حین نماز  –4

 خندیدن با صدای بلند و به عمد –7

 گریه کردن با صدای بلند  –8

 انجام هرکاری که شکل و موالات نماز را خراب کند  –9

 ساکت بودن در حین نماز  –14

 خوردن و آشامیدن در حین نماز  –11

 شکیات نماز –11

 توضیح موارد را مطالعه کنید.

 ت را نام ببرید.واجبا –187

 –9تشهد  –8ذکر  –7سجده  –4رکوع  –0قرائت  –0قیام  –3تکبیره الاحرام  –1نیت  –1

 مولات. –11ترتیب  –14سلام 

 توضیح موارد را مطالعه کنید.

 طلا چیست؟های اهل فیلم دیدن هستید؟ نظرتان راجع به فیلم قلاده –188
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 1394کارگردانی ابوالقاسم طالبی محصول سال طلا یک فیلم پروپاگاندای ایرانی به های قلاده

 را به روایت جمهوری اسلامی به تصویر کشیده است. 88است که حوادث پس از انتخابات 

 یکی  از شهدای برجسته اهل قلم را نام ببرید؟ –189

 سید مرتضی آوینی. 

 کدام سوره قران بسم الله ندارد؟ –194

 سوره توبه.

 واجب دارند؟سجده ها کدام سوره –191

سوره فصلت آیه  –10سوره سجده )الم تنزیل( آیه  –19سوره علق آیه  –41سوره نجم آیه 

37. 

 فرق اصول دین و فروع دین چیست؟ –191

دهد و عبارت است از: می اصول دین، اموری اعتقادی است که پایه و اساس دین را تشکیل

 امات و معاد  –نبوت –عدل –توحید

اصول مذهب هم ها آن مذهب شیعه جزء اصول دین است و از این لحاظ به عدل و امامت بنابر

ا هآن حج و...( که فرد باید –روزه –شود، اما فروع دین مسائل علمی است )مثل: نمازمی گفت

 جایز است.ها آن را انجام دهد و تقلید در

 توحید به چه معناست؟ –193

یگانه بودن اوست به این معنا که در مقام فکر و توحید به معنای یگانگی خدا و اعتقاد به 

اندیشه، شریک و رقیبی در آفرینش جهان هستی و برقراری نظم و نظام آن برای وی قائل 

نشویم و در مقام عمل، جز در برابر او، برای هیچکس و هیچ چیزی سر تعظیم فرود نیاورده و 

  آن را سجده و پرستش ننماییم.
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بدنش یا لباسش خونی باشد و حین نماز متوجه شود حکم آن  اگر کسی یک جا از –190

 چیست؟

اگر بداند نجاست از قبل از نماز بوده یا مقداری از نماز را با نجاست انجام داده است و وقت 

هم وسعت داشته باشد نماز باطل است ولی اگر وقت تنگ باشد چنان که برای وی، ازاله 

بدون ارتکاب عملی که منافات با نماز دارد ممکن  نجاست از بدن یا در آوردن لباس نجس

باشد باید نجاست بدن را برطرف یا لباس نجس را از خود دور کند و نماز را تکمیل نماید و 

چنانچه برطرف کردن نجاست با حفظ حالت نماز برای او امکان ندارد و در صورتی که نتواند 

 را تمام کند.به حالت عریان نماز بخواند با همان وضعیت نماز 

 روز  گرفتن در چه روزهایی حرام است؟  -190

ه روز –روزه ایام تشریق –روزه یوم الشک به نیت رمضان -روزه عید قربان  –عید فطری روزه

 روزه –روزه مستحبی زن با نهی شوهر از آن –روزه وصال –روزه سکوت –وفا به نذر معصیتی

تحبی فرزند که موجب ناراحتی پدر و مادر روزه مس –مستحبی مملوک با نهی مالک از آن

روزه مسافری که روزه اش صحیح  –روزه مریض و هرکس که روزه برایش ضرر دارد –باشد

 روزه دهر. –نیست

 توضیح و مفهوم هر مورد را مطالعه کنید.

 دانید؟می از امام خمینی )ره( چه –194

مراجع تقلید شیعه بود که انقلاب اولین رهبر و ولی فقیه نظام جمهوری اسلامی ایران و از 

ایران با رهبری و در پی آن، جمهوری اسلامی را از راه همه پرسی اول بنیان گذارد و  1307

 تا پایان عمر آن را رهبری کرد.

 آیا نماز میت واجب است؟ –197

  بله.
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 مشکلات  جهان اسلام از دیدگاه رهبری  چیست؟ –198

پیروی از اجانب در  –3انحطاط اخلاق و سلوک اجتماعی  –1تضعیف عقیده و ایمان  –1

خود خوری و درون گرایی  –0عدم خود باوری و اتکای به بیگانگان  –0سیاست و کشور داری 

 اتخاذ سیاست انفعالی در قبال حوادث جاری. –4افراطی 

 درمورد سند تحول بنیادین آموزش و پرورش تا چه اندازه اطلاعات دارید؟ –199

بلند نظام اسلامی باید معطوف های نیادین در نظام آموزش و پرورش مبتنی بر آرمانتحول ب

، ترسیم گر ایرانی توسعه یافته با جایگاه اول 1040به چشم اندازی باشد که درافق روشن 

 بخش جهان اسلامبا هویتی اسلامی انقلابی، الهام اقتصادی، علمی و فناوری در سطح منطقه

های و آرمانها ازنده و موثر در عرصه روابط بین المللی است. تحقق ارزشهمراه با تعاملی س

متعالی انقلاب اسلامی مستلزم تلاش همه جانبه در تمام ابعاد فرهنگی، علمی، اجتماعی و 

 اقتصادی است.

 فرمانده کل قوا چه کسی است؟ –144

 رهبر جمهوری اسلامی ایران آیت الله خامنه ای.

 ابله با مشکلات جهان اسلام از دیدگاه رهبر چیست؟مقهای راهکار –141

تشویق به  دانش اندوزی و تقویت  –1بازگشت به قرآن و سنت صحیحه و روش سلف سالم  –1

پرورش بعد معنوی و روحی به  –3روحیه تحقیق و تفحس به جای تقلید و جمود فکری 

پرداختن به  –0رات آن افتخار به آیین اسلام و سعی در اجرای دستو –0معنای حقیقی آن 

دعوت و تبلیغ دین بر اساس  –4امت به جای مشغول شدن به امور جزئی و فرعی های اولویت

 صحیح اسلامی.های تعالیم و آموزه

 نقش آموزش و پرورش و وظیفه آن در جامعه چیست؟ –141

را  اهمیت آموزش و پرورش در دنیای امروز به حدی است که بسیاری از جامعه شناسان آن

دانند. آموزش قواعد و نظم و آموزش مهارت ها، می نهاد در ساخت یک جامعه موفقترین مهم

ایجاد امید و آرزو در افراد، فرهنگ سازی، تزکیه نفس و بالا بردن سطح معلومات دانش آموزان،  

 خلاقیت و... از مهمترین وظایف آموزش و پرورش در جامعه است. ی پرورش قوه
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 صال به نماز جماعت را توضیح دهید.شیوه ات –143

اگر در رکعت اول تا رکوع امام رسیدید تکبیره الاحرام گفته و نماز را با امام تمام کنید و اگر  

در رکعت دوم در حال حمد وسوره امام یا در رکوع اقتدا کردید همراه امام به رکوع و سجده 

مام ا بروید و در حال تشهد امام نیم خیز بنشینید و تهشد بخوانید و همراه با امام بلند شوید،

 خواند و شما آهسته حمد و سوره و با امام به رکوع به سجده بروید و شما تشهدمی تسبیحات

روید، یم شوید، تسبیحات را یک مرتبه گفته و همراه امام به رکوع و سجدهمی خوانید و بلندمی

ان تتوانید قصد فرادی کرده و بلند شوید و رکعت بعد را خودمی خواند و شمامی امام تشهد

خوانید پس از تمام شدن حمد امام به رکوع می بخوانید و اگر در رکعت دوم که حمد و سوره

 رفته باشد خواندن سوره برای شما واجب نیست و در رکوع به امام ملحق شوید.

اگر در رکعت سوم امام رسیدید صبر کنید تا امام به رکوع برود و در رکوع اقتدا کنید و به  

س به سجده بروید و در رکعت بعد حمد و سوره و ادامه نماز و قبل از سلام رکوع بروید و سپ

 امام، برخیزید و دو رکعت دیگر را فرادی بخوانید.

اگر در رکعت چهارم رسیدید در رکوع اقتدا کرده در تشهد نیم خیز شوید و قبل از سلام نیت  

 فرادی کنید و بقیه نماز را خودتان بخوانید.

 را نام ببرید؟ا هانواع آب –140

 آب چاه –0آب باران  –0آب جاری  –3آب قلیل  –1آب کر  –1

 حرام را نام ببرید؟های ماه –140

 رجب  –محرم –ذی  الحجه –ذی القعده

 سعی کنید با مطالعه دقیق به احکام دینی تسلط داشته باشید.

 دانش بنیان توضیح دهید.های در مورد شرکت -144

شوند که جهت پیشرفت می شخصی یا تعاونی محسوبهای موسسهدانش بنیان، های شرکت

علم و افزایش دارایی، افزایش و گسترش منابع اقتصادی بر اساس اطلاعات و دستیابی به خط 

پیشرفت اختراعات و خلاقیت و در آخر تجاری نمودن ی دانش و اقتصاد در حوزههای مشی

 شوند.می نوین و با ارزش افزوده بسیار ایجادهای و گسترش در زمینه تکنولوژیها دست یافته



 ییمصاحبه طلا                                                                                                          11

 کند؟می شعار سال را چه کسی انتخاب -147

 رهبر.

 پیش آمده در ایام کرونا را توضیح دهید.های و فرصتها چالش -148

در ها افزایش فعالیت استارتاپ -آموختن هنر -آموزش مجازی -فرصت ها: مطالعه در خانه

 افزایش خدمات الکترونیکی  –شغل در حوزه فناوری ایجاد –فضای کسب و کار مجازی

خستگی کادر  –کاهش کیفیت آموزشی –چالش ها: عدم همکاری برخی از مردم و صنوف

 تغییر در سبک زندگی مردم –درمان

 صنعتی و ویژه اقتصادی ایران چه کسی است؟-دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری -149

 سردار سعید محمد.

 د.نماز را بگوییهای به نام یکی از قسمتای هفته و سورههای ه نام یکی از روزهبای سوره -114

 سجده. –جمعه
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 )نکات طلایی( :فصل سوم

 فصل سوم

 )نکات طلایی(
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دارد. لباس ساده ای رعایت نظافت فردی( اهمیت ویژهآراستگی ظاهر )لباس مناسب،  

 و معمولی بپوشید.

 با لبخند به اتاق مصاحبه وارد شوید.  

 نحوه سلام و احوال پرسی بسیار اهمیت دارد. 

 با اعتماد به نفس کامل و نه کاذب وارد اتاق مصاحبه و گزینش شوید.  

 ار کنید. با مصاحبه کنندگان ارتباط چشمی و کلامی صمیمانه برقر 

 در مصاحبه فن بیان و توانایی صحبت کردن بسیار حائز اهمیت است.  

ممکن است در طول مصاحبه با سوالات انحرافی، عجیب و غریب و حتی خنده دار  

مواجه شوید پس سعی کنید آرامش خود را حفظ کنید و با اعتماد به نفس به سوالات پاسخ 

 دهید. 

 هایبرای سوالای تواند مقدمهمی ه هر پاسخ شماخود دقت کنید چرا کهای به پاسخ 

 دلیل داشته باشید به این علت که برای هر پاسخ دلیلها بعدی باشد و سعی کنید برای پاسخ

 خواهند. می

در هنگام وارد شدن به اتاق و نشستن بر روی صندلی مصاحبه با تمرکز بالا و بدون  

ای استنباط از رفتار شما بشود که آمادگی کامل بربنشینید که این ای استرس باشید و به گونه

پاسخ گویی به سوالات را دارید و تمام تمرکز و توجه شما معطوف به افراد مصاحبه کننده 

 است. 

ذار تواند تاثیر گمی نحوه پوشش شما به طور نسبی نشان دهنده شخصیت شماست و 

 باشد.

پرسیدن سوالات اندکی مکث  در پاسخ دادن به سوالات اصلا عجله نکنید. بعد از 

 کنید سپس تفکر کنید و به سوالات پاسخ دهید.

عجیب و غریب از طرف مصاحبه کننده را داشته باشید های و تیکهها آمادگی سوال 

 خواهند از میزان تسلط شما بر خودتان آگاه شوند. می چرا که

وه م فن بیان و نحاگر به چند سوال پاسخ ندادید اصلا نگران نشوید چرا که نکته مه 

باشد. پس تا انتهای مصاحبه نهایت تلاش خود را انجام می پاسخ دادن و صحبت کردن شما

 خود را نشان دهید. های دهید و توانایی
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 برای عصبانی کردن شما استفادهها و تکنیکها مصاحبه کنندگان از تمام ترفند 

تان و اعصابتان مسلط باشید و با کنند، حتی ممکن است شما را مسخره کنند اما به خودمی

 پاسخ دهید. ها آن لبخند به

 سعی کنید قبل از مصاحبه در مورد زبان بدن و فن بیان مطالعه داشته باشید.  

 فعلا»از عبارت « نمی دانم»دانستید به جای استفاده از کلمه نمی اگر پاسخ سوالی را 

استفاده نمایید و این را بدانید که قرار نیست « کنممی دانم اما برای یادگیری آن تلاشنمی

دارند و هایی ضعفها یک شخص همه چیز را  بداند، این غیر ممکن است و همه انسان

 متخصص همه مسائل نیستند. 

قدرت تحلیل و تبیین مسائل )ایجاد مسئله تا حل مسئله( مهم است پس روی این  

 موضوع تمرین داشته باشید. 

 تلاش کنید آرامش عمومی )گفتار و رفتار( داشته باشید.  در فرایند مصاحبه 

برنامه  –از قبیل توانایی تصمیم گیریهایی دنبال فرصت باشید تا بتوانید ویژگی 

آینده نگری درباره خویش و  –انتقاد پذیری –توانایی مدیریت و رهبری –ساماندهی –ریزی

 را به معرض نمایش بگذارید. میزان مسئولیت پذیری و تعهد به انجام کار در خودتان 

تمایل به همکاری، تعاون و مشارکت اجتماعی برای یک معلم لازم است و باید به آن  

 توجه کرد. 

از نکات کلیدی است که نشان دهنده  ها آن چگونگی پردازش سوالات و پاسخ دادن به 

 شخصیتی و روان شناختی است.  های ویژگی

 تن صدای مناسب و جذابی داشته باشید، نه خیلی بلند حرف بزنید و نه خیلی آرام.   

در هنگام مواجهه با سوالی که درباره آن اطلاعات زیادی دارید سعی کنید به صورت  

 کامل و جامع توضیح دهید و اطلاعات را انتقال دهید. 

و ارتباط مستقیم با فناوری اطلاعات نقش بسیار مهمی در آموزش دارند های مهارت 

 مطالعه داشته باشید. ها آن میزان آمادگی برای معلم شدن دارند پس در مورد

نید متفاوتی را ارائه کهای در پاسخ گویی به سوالات خلاق باشید و سعی کنید پاسخ 

 و قدرت خلاقیت خود را به خوبی نشان دهید. 

مهم را دنبال کنید. مانند های آخرین اخبار و اتفاقات روز ایران و جهان و سخنرانی 

 و سایر مسئولین.ای سخنان آیت الله خامنه
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کسی نباشید که به دیگران کمک  آخرین

 کنید.می


